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JUNGTINĖS VALSTIJOS ATMETĖ
RUSIJOS PROTESTĄ

ŪKININKAI IR DARBININKAI KOVO­
JA DĖL LIETUVOS LAISVĖS

WASHINGTON, rugp. 13 d. 
—Jungtinės Valstijos atmetė 
sovietų ministerio Molotovo rei- 
kalavima išduoti Michail Sama- v 
riną.

Valstybės departamento pa­
reigūnas pareiškė, kad ambasa­
dorius Walter Bedell Smith pra­

KOSENKINA ATSISAKĖ PERSIKELTI
Į KITĄ LIGONINĘ

Vicekonsului pareiškė, kad jis ją laikęs 
kaipo kalinę

NEW YORK, rugp. 13 d. — 
Oksana Stepanovna Kosenkina, 
kuri iš sovietų konsulato iššoko 
pro langą, atmetė vicekonsulo 
patarimą persikelti į kitą ligo­
ninę.

“Jūs mane laikėte kaipo ka­
linę, jūs neleidote man išeiti”,

KOSENKINA ŠOKO PRO LANGĄ, KAD 
GALĖTŲ IŠTRUKTI Iš SOVIETIŠKOS 

NELAISVĖS
Ligoninė yra saugojama dieną ir naktį.—Sunkiai 

sužeista mokytoja nenorėjo matytis 
su sovietų pareigūnais

NEW YORK, rugp. 13—Osa- 
nos Stepanovnos Kosenkinios, 
sovietų mokytojos, iššokime 
pro langą aplinkybės pradeda 
vis labiau ryškėti. Dabar var­
gu begali būti abejonių, kad ji 
šoko iš konsulato patalpų pro 
la’nigą, norėdama ištrukti iš so­
vietiškos nelaisvės. Matyti, ji 
galutinai nusistatė gyva į Ru­
siją nebegrįžti.

Kai ketvirtadienį po pietų ji 
iššoko pro langą ir sunkiai su­
žeista gulėjo konsulato kieme, 
taip kaip bematant atsirado 
būrys reporterių. Prie jos jie 
negalėjo prieiti, nes kiemas yra 
aukšta spygliuota tvora užtver­
tas. Jie mate, kaip subėgo iš 
konsulato tarnautojai ir girdė­
jo, kaip Kosenkina dejuodama 
pasakė: “Palikite mane ramy­
bėje”... Tačiau konsulato žmo­
nės nepaliko jos ramybėje, bet 
tuoj įsinešė į vidų ir duris už­
darė. Iš pradžių net policija 
negalėjo į vidų įeiti. Kai ambu- 
lanksas atvyko ir paėmė sun­
kiai sužeistą Kosenkiną (jos 
kojos kaulas yra sulaužytas ir 
šiaip ji yra labai sukrėsta), tai 
į ambulansą norėjo įsibriauti 
kažkokia daktare Larčenko ir 
viena konsulato tarnautoja. 
Tačiau joms buvo pasakyta, 
kad įambulansu jos negali va­
žiuoti. Tada jos atvyko į Roose­
velt ligoninę ir reikalavo pasi­
matymo su Kosenkina. Bet ir 
ten nieko nepešė: policija ne­
leido joms eiti į sunkiai su­
žeistos mokytojos kambarį. 
Joms teko dvi valandas laukti.

SUŽEISTĄJĄ APLANKO 
ZENZINOVAS

Roosevelt ligoninėje Kosen­
kina pareiškė: “Aš iššokau ... 
Aš turėjau ištrukti”. Ji pareiš­
kė norą pasimatyti su V. Zen- 
zinovu, plačiai žinomu rusų 
rašytoju ir visuomenininku. 
Kai Zenzinovas atvyko, tai ji 
labai apsidžiaugė ir apkabino 
jį. Jam ji pasakiusi: “Aš kovo­
jau, kad galėčiau pabėgti, ži­
note ... Aš buvau kaip paukštis 
narvelyje. Aš turėjau paspruk­

nešė Molotovui, jog Jungtinės 
Valstijos kategoliškai nuneigia 
sovietų kaltinimus, kurie yra 
susi ją su sovietų mokytojų pa­
bėgimo reikalu. Nei valdžia, nei 
jos agentūros nieko bendro ne­
turėjo su Samarinu ir Kosen­
kina.

ji pareiškusi sovietų vicekonsu­
lui čepurnikui, kuris ją aplan­
kė.

Pasikalbėjimą tarp Kosenki- 
nos ir vicekonsulo girdėjo de­
tektyvas William Dyszko, kuris 
moka rusų kalbą.

ti... ”
Zenzinovas, kaip žinia, pa­

dėjo Kosenkinai nuvykti į Tol- 
stojos operuojamą farmą, Val­
ley Cottage, kai ji pabėgo iš 
konsulato, nenorėdama grįžti į 
Rusiją. Jis yra autorius kelių 
knygų. Caro valdžios jis buvo 
išsiųstas į vieną pačių šalčiau­
sių Sibiro kampų, kur pralei­
do keturis metus. Vienoje sa­
vo knygų jis labai vaizdžiai 
aprašė gyvenimą tame tolima­
me krašte. Jis priklauso tai so- 
cial-revoliucionierių grupei, ku­
ri labai artimai bendradarbiau­
ja su socialdemokratais.

Paklaustas, ar jis mano, kad 
Kosenkina buvo prieš jos valią 
konsulate laikoma, Zenzinovas 
atsakė:

“Kaip jums tatai atrodo —- 
jeigu moteris šoka pro langą, 
kad galėtų pasprukti?”
NENORI, KAD JĄ LANKYTŲ 

SOVIETŲ PAREIGŪNAI
Kai trečiu kartu atvyko į li­

goninę sovietų vicekonsulas 
Čepurnik (tai buvo vidunaktis) 
ir reikalavo pasimatymo su 
Kosenkina, tai policija perda­
vė sužeistosios žodžius. O ji 
policijai štai ką pasakiusi:

“Iš sovietų konsulato aš ne­
noriu nieko matyti. Aš bijaus 
su jais matytis. Aš bijaus jų”.

Vyriausio policijos inspekto­
riaus pavaduotojas Rothengast, 
kuriam atvykus į konsulatą bu­
vo išduota sužeista Kosenkina, 
apklausinėj o konsulą Lomaki- 
ną. Pastarasis užtikrino, jog 
Kosenkina nebuvo prievarta 
laikoma konsulate. Girdi, nie­
kas nevaržęs jos judėjimo,— 
ji galėjusi eiti, kur norėjusi ir 
kada tik norėjusi.
KOSENKINA BUVO SAUGO­

JAMA NUO PABĖGIMO
Tačiau visai ką kitą teigia 

Louis Ludwig, kuris tarnauja 
milijonierių “28 Club”. Tas 
klubas yra prie pat konsulato. 
Jis apžiūrėjo moterį, kai ji nu­
šoko į kiemą.

“Aš ją mačiau”, pareiškė jis,

NAUJIENOS-ACME Telephoto
Oksana Stepanovna Kosenkina, sovietų mokytoja, guli kieme prie konsulato trobesio, iš 

kurio ji iššoko pro langą.

“daug kartų pirma po vadina­
mojo jos ‘pagrobimo’. Kiekvie­
ną kartą, kai aš galėdavau ją 
matyti pro langą, prie jos bu­
vo kita moteris. Aš nuspren­
džiau, kad ji yra saugojama. 
Jeigu ji prisiartindavo prie lan­
go, tai ji tuoj būdavo sugrie­
biama ir atitraukiama šalin”.

Nėra madžiausios abejonės, 
jog Kosenkina būtų užsimušu­
si, jeigu ne ta aplinkybė, kad 
bešokdama ji pataikė į vielas. 
Ji nukrito į kiemą visa vielo­
mis apsivyniojusi. Vielos ir iš­
gelbėjo ją nuo užsimušimo.

Sovietų laikraščiai 
atakuoja Benešą

MASKVA, rugp. 13. — Tai 
pirmas atsitikimas, kad sovie­
tų spauda labai nepalankiai 
atsiliepė apie Benešą, buvusį 
Čekoslovakijos prezidentą. “Li- 
ternaturnaja Gazeta” teigia, 
jog “antrojo pasaulinio karo 
metu Beneš dėjo visas pastan­
gas, kad galėtų sulaikyti Čeko­
slovakijos žmones nuo išvysty­
mo tikros kovos su vokiečiu 
fašitais ir Čekoslovakijos pa­
vergėjais.”

Vadinasi, Beneš suvaidino 
“naudingo durnelio” vaidmenį 
Maskvos atžvilgiu, tad dabar O 7
galima eiti prie jo likvidavi­
mo. Nebus nieko nuostabaus, 
jei Gottwald “nusuks” jam 
sprandą, kaip jis savo laiku 
žadėjo padaryti.

Samarin bijosi bolše­
vikų keršto

WASHINGTON, rugp. 13.— 
Michail ,Samarin, sovietų mo­
kyklos mokytojas, kuris pabė­
go, kad tuo būdu galėtų iš­
vengti grįžimo į Rusiją, bijosi 
keršto. Ne-amerikoninės veik­
los komitetui jis pareiškė, jog 
bijosi patekti į sovietų parei­
gūnų rankas. Tuo atveju jisai 
tuoj būtų išvežtas į Rusiją.

“Mano žmona ir aš būtumė­
me sušaudyti arba pasiųsti į 
koncentracijos stovyklą visam 
gyvenimui”, — pareiškė jis re­
porteriams. Paskui jis dar pri­
dūrė, jog norįs teisingai ir at­
virai papasakoti Amerikos val­
džios atstovams apie sovietų 
diktatūrą ir Rusijos žmonių 
gyvenimo sąlygas.

ROSWELL, N. M., rugp. 13 
d. — Didelė skraidoma tvirtovė 
B-29 nukrito nuo Walker avia­
cijos bazės. Dvylika įgulos na­
rių žuvo, o kiti astuoni buvo 
slinkiai sužeisti.

KUR SLAPSTĖSI M. L SAMARIN
C. E. Šibanovo pareiškimas

NEW YORK, rugp. 13 d. — 
Į “Novoje Russkoje Slovo” re­
dakciją užėjęs Chariton Ereme- 
evič šibanov, kurio farmoje 
New Jersey valstijoje slapstėsi 
kelias dienas M. L Samarin su 
savo šeima, štai ką jis papasa­
kojęs apie tai, kaip Samarin 
atsidūręs pas jį.

“Ketvirtadienį, liepos 29 d., 
pasakojo šibanov, mane pašau­
kė telefonu A. L. Tolstoja ir 
paklausė, ar aš galėsiu kelioms 
dienoms duoti prieglaudą so­
vietų mokytojui-negrįžėliui ir 
jo šeimai. Aš atsakiau, jog 
pirui duodamas savo sutikimą 
aš n arėčiau pasimatyti su tuo 
mokytoju ir pasikalbėti su juo. 
Pasakiau, kad kitą dieną, tai 
yra, penktadienį, aš atvyksiu į 
New Yorką’..

šibanovo pasimatymas su 
Samarinu įvyko Broadway ka- 
feterijoje prie 104 gatvės, visai 
netoli nuo Samarino buto, ši­
banov iš pradžių bandęs atkal­
bėti Samarinu nuo jo pasiry­
žimo negrįžti į Sovietu Są­
jungą.

“Aš tariau jam, kad čia jam 
bus nelengva. Mokytoju jis čia 
negalės būti. Teks fabrike 
dirbti paprastu darbininku. Be 
to, tiek jis, tiek jo šeima bus 
nuolatiniame pavojuje”.

Samarinas /atsakęs:
“Jokiu būdu negrįšiu į So­

vietų Sąjungą. Jeigu man ne­
padės čia pasilikti, aš išžudy­
siu savo šeimą ir pats nusižu­
dysiu”.

“Žmo'nlės”, tarė šibanov, 
“kartais kalba apie savižudys- 
tę, bet jūs tuo netikite. Bet 
Samarinu aš patikėjau ir nu­
tariau jam padėti”.

Mokytojas pasikvietęs šiba- 
novą pas save į butą adresu 
214 W. 104th St? Ten buvo su­
sitarta, kad šibanov atvyks 
naktį Samarino išsivežti.

“Aš išvažiavaus namo”, pa­
sakojo Šibanov, “pasiėmiau 
sunkvežimį ir grįžau į New 
Yorką. Atvykau 11 vai. vakaro, 
anksčiau sutarto laiko. 12:30 
vai. nakties aš pasibeldžiau į 
butą. Samariųų daiktai jau bu­
vo sutvarkyti. Vyras ir žmona 
labai būgštavo. Daiktus nune­
šiau į sunkvežimį. Paskui įso­
dinau visą šeimą ir laimingai 
grįžau į farmą. Kelios dienos 
praėjo ramiai. Paskui man pa­
skambino iš Tolstojaus farmos 
ir spėjo, jog gali atvykti pas 
mane iš sovietų konsulato. 

Tikslas — išvežti Samarinus. 
Aš apsiginklavau dailidės plak­
tuku (šibanov ne tik farme- 
riauja, bet yra ir dailidė), at­
sisėdau prie durų ir nutariau, 
kad tik per mano lavoną jie 
galės įeiti i manio namus”.

Šibanov yra augalotas ir la­
bai tvirtas vyras.

Buvo jo paklausta, kokie yra 
jo santykiai su Tolstojaus far- 
ma.

“Jokių artimesnių santykių”, 
atsake šibanov, “su ta farma 
neturėjau. Neseniai man rei­
kėjo padaryti ‘afidavitą’ ir aš 
užsukau į Tolstojaus . fondo 
raštinę. Tai buvo liepos mė­
nesį. Ten aš susipažinau su 
Aleksandra Lvovna. Ji pakvie­
tė aplankyti farmą. Pasitaikė 
proga, ir aš ten nuvykau. Mane 
nustebino didelis ūkis ir ta pa­
galba, kuri yra teikiama; Kai 
po pasikalbėjimo su Tolstoja 
rengiaus apleisti farmą, tai at­
sisveikindamas aš dar pridū­
riau, kad jei bus reikalinga 
mano maža pagalba, tai aš su 
mielu noru patarnausiu. Savai­
tei praėjus ji pašaukė mane 
Samarino reikalu.

“Tai tokiu būdu”, baigė sa­
vo kalbą šibanov, “aš buvau 
įveltas į tą reikalą. Aš žmogus 
nepartinis, politika neužsiimu 
ir jokioms partijoms nepri­
klausau”.

Šibanov, kaip teigia “Novoje 
Russkoje Slovo”, yra senas imi­
grantas. Į Ameriką iš Rusijos 
jis atvyko 1907 metuose.

Komunistui uždrau­
dė važinėtis po 

Ameriką
NEW YORK, rugp. 13.—Vie- 

nas iš areštuotu komunistu 
partijos lyderių, būtent, Gus 
Hali (jis taipgi vadinosi Arno 
Gustav Goldberg) kreipėsi į 
federalį teismą, kad jam būtų 
leista važinėtis po Ameriką.

Kaip ir kiti 11 areštuotų ko­
munistų, taip ir jis buvo pa­
leistas, kai užsistatė $5,000.

Federalis teisėjas atmetė jo 
prašymą. Teismas nieko neturi 
prieš tai, kad Hali vyktų į Cle- 
velandą, kur gyvena jo šeima. 
Tačiau jis negali jam leisti va­
žinėtis po Ameriką ir gal tęsti 
tą patį veikimą, už kurį jisai 
buvo areštuotas.

Gyvenimas liūdnas ir skurdus.—Partizanai saugo 
gyventojus.-Teroro siautulys eina nepaliaujamai

“Naujienos” gavo pranešimą iš Europos, iš visai patikimo 
joms asmens, kuriam pavyko per didelius vargus prasimušti per 
geležinę sieną ir pasiekti Vakarų Europą. Jis suglaustai taip 
apibūdina dabartinę Lietuvos padėtį:

“Krašte gyvenimas liūdnas ir skurdus. Gyvuliai bent 
70-80% išnaikinti. Laukai dirvonuoja, esą apsėta tik apie 50% 
laukų, žmonės išblaškomi. Partizanai, kiek galima, saugo gyven­
tojus nuo išvežimo, apgina kartais ir nuo areštų. Bet visokio 
persekiojimo ir teroro siautulys eina nepaliaujamai. Kairiosios 
partijos labai aktyviai įvairiais vardais yra įsijungusios į laisvės 
kovas ir sudėjusios jau dau^ aukų. Kovojančių eiles sudaro dau­
giausia mažieji ūkininkai iifdarbininkai. Garbė jiems už tai.”

Jungtinės Tautos 
atidėjo nusiginklavi­

mo klausimą
LAKE SUCCESS, N. Y., r. 

13 d. — Jungtinių Tautų nusi­
ginklavimo komisija paskelbė, 
jog pasaulis negali nusiginkluo­
ti, kol nebus atseigti normalūs 
santykiai tarp Rytų ir Vakarų.

Rusija tam priešinosi, bet 
komisija 9 balsais prieš 2 pasi­
sakė už nusiginklavimo klausi­
mo atidėjimą.

Lauchlin Currie nu­
neigia kaltinimus
WASHINGTON, rugp. 13 — 

Ne-amerikoninės veiklos komi­
tetas pašaukė| liudyti Lauchlin 
Currie, kuris karo metu buvo 
prezidento Rooseevlto artimas 
bendradarbis. Bentley įtarė jį 
palaikymu ryšių su sovietų 
agentais.

Currie pareiškė, kad jis jokių 
slaptų informacijų niekam ne­
teikęs ir kad niekada nepriklau­
sęs komunistų partijai.

Naciai išžudę 
500,000 rusų

VARŠUVA, rugp. 13 d. — 
Sovietų karo nusikaltimų komi­
sija sako, kad naciai Lenkijos 
45 stovyklose nužudė 500,000 į 
nelaisvę patekusių rusų. Esan­
čios surastos ir kapinės, kur 
masėmis rusai buvo laidojami.

Kinija pripažino 
Korėjos respubliką

NANKING, rugp. 13 d. — 
Kinija pripažino provizoriniai 
pripažino naujai įsteigtą Korė­
jos respubliką amerikiečių zo­
noje. Su ja užmegs diplomati­
nius ryšius.

Į Vėliausios Naujienos Į
—Valstybės departamentas pareiškė, jog trims sovietų mo­

kytojams, kurie atsisako grįžti į Rusiją, bus leista pasilikti 
Amerikoje.

—Kosenkina pareiškė, kad generalinis sovietų konsulas ją 
laikęs kaipo kalinę šešias dienas.

—Sovietų vicekonsulas prisipažino, kad ir jis yra atšauktas 
ir išvykstąs į Rusiją. Girdi, geriau, kad būčiau išvykęs, nes gal 
ir konsulatas) padarė klaidą.

—Senato komisija norėjo gauti rekordus apie sąstatą Jung­
tinių Tautų delegacijų, kadangi yra nuožiūra, kad tose delegaci­
jose yra svetimų valstybių šnipų. Valstybės sekretorius Marshall 
atsisakė rekordus išduoti.

—Iš Berlyno vadinamosios komendantūros rusai visiškai pa­
sitraukė, palikdami ten Stalino ir Lenino paveikslus.

—Sovietų vicekonsulas norėjo Kosenkinai įpiršti kitą ligo­
ninę ir rusę slaugę. Nuo tos malonės Kosenkina atsisakė.

—Vokietijoje, Amerikos zonoje, vis dar tebesitęsia neramu­
mai dėl maisto brangumo.

—Graikų kariuomenė užėmė paskutinį kelią, kuriuo parti­
zanai iš Albanijos buvo aprūpinami maistu ir amunicija.

Nepaprasta liūtis 
Anglijoje

LONDONAS, rugp. 13 d. — 
Angliją ir Škotiją aplankė ne­
paprasta liūtis, kokios nebuvo 
per paskutinius 50 metų. . Dėl 
tos liūties ir audros žuvo nema­
žai galvijų, kadangi daugelyje 
vietų įvyko potvyniai.

Kainos vis dar kyla
WASHINGTON, rugp. 13. — 

Urmo kainos pakilo puse nuo­
šimčių ir pasiekė aukščiausio 
pokarinio lygio.
ar*Darbo departamentas prane­

ša, jog urmo kainų indeksas pa­
siekė 169.2 palyginus su 1926 
metais.

Amerika gaus mėsos 
iš Kanados

OTTAWA, rugp. 13 d. —Gal­
vijų eksporto kontrolė tapo 
nuimta. Tatai pranešė agrikul­
tūros ministeris Gardiner. To­
kiu būdu amerikiečiai galės 
gauti mėsos iš Kanados.

Kontrolės nuėmimas pradės 
veikti nuo šio pirmadienio.

Areštavo 145-tą 
kartą

MUSKOGEE, Okla., rugp. 12. 
— Edward Tripp, kuris yra 58 
metų, vėl sėdi kalėjime. Kai 
jis baigs terminą, tai kalėjime 
bus iš viso išsėdėjęs 3,360 die­
nas. Rekordai rodo, jog pirmą 
kartą jis buvo areštuotas 1925 
m. Iš viso jis buvo areštuotas 
ir kalėjimu baustas 145 kartus. 
Areštuotas ir kalėjimu baustas 
jis buvo už girtavimą, vagys­
tes, ardymą taikos ir tt. ir tt.



£* LIETUVIU RATELIAI “ J

LIETUVOS KUNIGAIKŠČIO ALGIRDO 
VARDAS PLAČIAI SKAMBĖJO 

CHICAGO PUBLIKOJE
Rugp. 7-8 d. d. Grant Parko 

koncertuose, kur susirenka de­
šimtys tūkstančių publikos, bu­
vo garsiai skelbiamas Lietuvos 
kunigaikščio Algirdo vardas.

Šį kartą tą garsųjį vardą iš­
kūlė mūsų populiarus daininin­
kas Algirdas Brazis. Jis ne tik 
reprezentavo Lietuvos kun. Al­
girdą, bet kartu pasižymėjo sa­
vo talentingu balsu ir dainavi­
mu. Kadangi tariamuose vaka­
ruose buvo perstatoma Strauss 
trijų aktų operetė ‘‘Die Fleder- 
maus”, tai Algirdas Brazis ši 
kartą vaidino Dr. Falke rolę, 
padainuodamas gražią, melodin­
gą operetės ariją.

Džiugu buvo klausytis kuo­

met tarpe kitų operetes artistų 
dainininkų ir daininkas Algir­
das Brazis buvo nuoširdžiai 
sveikinamas gausingais tūks­
tantinės publikos aplodismen­
tais.

Regis neapsiriksiu . pasakęs, 
kad Chicagos Parkų Distriktas, 
duodamas per porą mėn. pui­
kiam prie ežero krašto Grant 
Parke koncertus, pralenkia '"Vi­
sus kitus Jungtinių Valstijų 
miestus. Tai didelis ir vaizdin- 

įgas miesto kultūrinis darbas, 
kuris teikia šimtams tūkstan­
čių žmonių vasaros laikotarpiu 
žavingą tyrame ore pobūvį ir 
pasiklausymą klasiškos geros 
muzikos. —K. L.

Lietuvių Demokratų 
ir teisėjo Zurio 

diena
Šį sekmadienį, rugpjūčio 15-ą, 

visi ir visos kviečiami atsilan­
kyti į Royal Oaks daržą, prie 
87-tos ir Keane avė., Justice 
Park, ir smagiai praleisti laiką 
su Cook County Demokratais.

Bus gera muzika šokiams, lie­
tuviško krupniko ir įvairių žai­
dimų. Taipgi bus dovanų.

Įžanga visiems nemokama.
Demokratų Lyga rengimo ko­

misija, wardų organizatoriai ir 
teisėjas Jonas T. Zuris prašo 
visus į lietuvių demokratų pik­
niką atvykti.

Kurie norės, nuo Keane Ar­
cher avės, bus automobiliais nu­
vežti į daržą.

—Stanlev Gurskis.

PRISIMENA SAVO PARAPIJOS 
PATRONĄ

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI 
TYTI IR PLATINTI

Mieste bus 81 a 
Drafto Taryba

Pulkininkas Paul G. Arm­
strong paskelbė, kad naujokams 
j ginkluotas jėgas imti Chicaga 
ir Cook kauntė yra paskirstytos 
į šešiolika drafto sričių. Iš jų 
12 Chicagoje, o 4 už Chicagos 
ribų Cook kauntė j e.

Vįso lokalinių drafto tarybų 
mieste bus 81, o už Chicagos ri­
bų 18.

VASARNAMIS
•Labai gera vieta praleisti va­

saros karščius prie vandens 
Kaminskų resorte, Beverly 
Shores, Indiana. Atvažiuokite 
arba rašykite: Mrs. E. Kamins­
kas, Central Avenue, Beverly 
Shores, Indiana, skersai nuo 
Jerusz. Galima būti su valgiu 
arba be valgio.

Jeigu kas neturite karą, tai 
mūsų karas važiuoja kožną su­
katą iš ryto ir grižto namo sek­
madienio vakare. Galim nu­
vežti ir parvežti.

Šaukite: OLYmpic 5949.

AMERIKOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
Pašalpinio Klubo (12 Ward) mėne­
sinis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
rugpiučio 15 d., 1 vai. popiet, Holly­
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St.

—P. J. Petraitis, rašt.

SUSIRINKIMAI
Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas] 
BEVEL GRANITE CO. 

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti ar toli.

Telefonas: BEVerly 3632

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

PRANEŠIMAI
GARFIELD PARKO LIETUVIŲ 

Pašalpinio Klubo išvažiavimas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio (Aug.) 15 d., 
1948, Spaičio Darže, Willow Springs, 
III. Malonėkite atsilankyti.

Kviečia visus, Komitetas.

pranešimai
EVANGELIKŲ PAMALDOS, 

kiekvieną sekmadienį, 
3:30 valandą popiet, 
816 WEST 31st ST. 

Įžanga laisva. Kviečiame visus!

— Lietuvių Misijos Draugija.

KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU

RACIJOS VALANDA

Ponia B. K. laiškely pažymi, 
kokios yra sąlygos dirbant 
skerdyklose, kai streiką pralai­
mėjo. Toliau prisimena apie sa­
vo parapijos miestelį Gruzdžius, 
kur rugpiūčio 16-tą įvykdavo 
dideli, triukšmingi atlaidai.

Kaip veidrody, ji sako, ma­
tau minias žmonių, kurie eida­
vo per laukus iš visų kampų 
takais, keleliais ir vieškeliais. 
Mergaitės kojomis basomis prie 
upeliuko priėjusios švariai jas 
nuplauna, iš ryšulėlio išsiėmu- 
sios apsiauna kurios turi batu­
kus; o kurios neturi, tai apsiau­
na naginėlėmis apsivelka gra­
žiomis bliuskelemis ir užsigau- 
busios skarelėmis mirgėte mir­
ga gruzdiečių laukais. Nuo ank­
styvo ryto ligi vėlybo vakaro 
per visą savaitę žmoneliai paki­
lusiomis širdimis vežė ir nešė 
gyvas ir negyvas aukas.

Klebonijos kluonas būdavo 
privarytas avių, paršiukų, jau­
čių ir paukščių. O stebuklingojo 
Šv. Roko patrono, kuris ligonius 
gydo, altoriaus gradusai, žemu­
tiniai ir aukštutiniai, kaip ir šv. 
Roko statula, buvo apkrauti vi­
sokiomis aukomis — stuome- 
niais, kaspynais, už paskutinius 
skatikus nupirktais bundulėliais 
įvairių spilgų ir kitokių daiktų. 
Padėtos karbonkos pilnos vario­
kų ir sidabrinių.

KĮausfyifllos, kai suvažiuoda­
vo po 40 kunigų, apsuptos at­
gailą darančių. Lauko pusėje 
apsukui bažnyčios akmenimis ir 
žvyru išgrįstais keliais žmonės 
eina, prašydami visokių malo­
nių ir sveikatos iš to šventojo. 
Miestely, kiemuose ir kluonuo­
se susirinkusių maldininkų mi­
nia siūbuoja lyg jūra.

Toliau mano pavapi jonka sa­
ko: Kiek tais laikais buvo įdo­
mumo. Tie balaganai, kermo­
šius, arklių j©markas, čigonai ir 
daugybė kitokių įvairumų! Kaip 
tuokart mes jautėmės smagūs, 
kad berniukas nupirko mergai­
tei kermošavo. Piemenėlis varg­
dienėlis, tai intencijai gavęs 
kelias kapeikas, iš gaspadoriaus 
arba tėvelių ,ir jis lošė pipir- 
II inkus arba saldainius, gėrė 
kvaso ir valgė žuveles arba py­
ragą.

Tai vis atsiminimai praeitų 
laikų, kada mes gyvenome Lie­
tuvoje ir leidome jaunystės die-

džiuose Karvelių (jo gimtinio 
kaųno) laukais, matyti ten kve­
piančias rugių gubas ir baigian­
čius nokti kviečius! Na, tiek to, 
reikia laukti ir tikėtis geresnio 
rytojaus. —R. š.

Jaunimas veikia
Keistučio Choro išvažiavimas.

Kesitučio Choras yra vienas 
iš senesnių, bet jo nariai jau­
niausi. Choras darbštus, visuo­
met veikia Lietuvos naudai. Jis 
tikisi lietuvių pagalbos.

O pagelbėti štai viena proga: 
atsilankykite į jo rengiamą me­
tinį išvažiavimą Liberty Darže. 
Choristai ir choristės palinks­
mins jus dainomis, smagiai nuo- 
naika ir įvairumais.

Išvažiavimas šį sekmadienį, 
rugpiūčio 15 dieną. Atvažiuo­
kite anksti, nuo ryto, atsivež­
kite pietus. Betgi ir piknike bus 
užkandžių.

Taigi iki pasimatymo!
—Linksmas Tarnas.

NAUJA KRAUTUVĖ
Atydai Roselando ir West 

Pullmano lietuviams. Aš malo­
niai užprašau jumis aplankyti 
mano naują krautuvę ir pama­
tykite gražias hliuskaįs ir suk­
neles visokių mierų. Taipgi tu­
riu visokių siūlų mezginiui ir 
išsiuvinėjimui ir įrankius. Ne­
mokančius megzti pamokinam 
veltui. Alena Vienažindis, 11365 
So. Michigan Ave. (Sk.)

Yakaičio Užeiga 
Gražiai
Išdekoruota

Felix Yakaičio užeiga (3558 
So. Halsted st.), taip sakant, 
“naujais rūbais” pasipuošė. Ji 
dabar atremontuota, išdekoruo­
ta ir išgražinta. Gatvė, kuri bu­
vo išgriauta ir duobėta, irgi pa­
taisyta. Tąja proga tad ir įvyk­
sta šį vakarą lyg ir savo rūšies 
celebracijos: užeigos pagraži­
nimo ir gatvės pataisymo ap- 
vaikščiojimas. Visi kviečiami. 
Pasilinksminsime, gražioje vie­
toje laiką praleisime. O links­
mybių ir visokių “fonių” bus 
iki valios.

PADĖKONĖ

PFC. JAMES EVANS 
(Ivanauskas)

Kuris žuvo Vokietijoje ba­
landžio 18, 1945 ir tapo 
dotas rugpiučio 7, 1948, 
gar ilsisi Šv. Kazimiero 
nėse amžinai nutilęs ir 
lėdamas atidėkoti tiems, 
suteikė jam paskutinį patarna­
vimą ir palydėjo jį į tą neiš­
vengiamą amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailė­
dami jo prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, dėkojame mūsų dvasiš­
kiems tėvams kun. J. Prunsc 
kiui, kun. A. Kiškunui ir kun. 
P. Lukošiui, kurie atlaikė įspū­
dingas pamaldas už jo sielą ir 
kun. J. Prunskiui, kuris pasa­
kė pritaikintą pamokslą.

Dėkojame šv. Mišių ir gėlių 
aukotojams. Dėkojame laido­
tuvių direktoriui Antanui M. 
Phillips. Dėkojame Don Varnas 
Post No. 986 American Legion 
už militarines apeigas ir vi­
siems, kurie paguodė mus nu­
liūdimo valandoje ir pagalios, 
dėkojame visiems dalyvavu­
siems laidotuvėse žmonėms; o 
tau mūsų brangus sūnau ir 
broli, lai Gailestingas Dievas 
suteikia amžiną ramybę.

Nuliūdę, lieka:
Evans šeima.

palai- 
o da- 
kapi- 
nega- 
kurie

o 
t

KAZIMIERA LESKO
(po tėvais Petkus) 

Gyveno 725 W. 17th Place
Mirė rugp. 11 dieną, 8:30 

vai. vakare, 1948 m., sulaukus 
41 metų amžiaus. Gimus Chi­
cago, Illinois.

Paliko nuliūdę: vyras Geo­
rge, sūnus George Jr., duktė 
Corrine, motina Anna Petkus 
(po tėvais Petrošius), dvi se­
serys: Stella Blizek ir Albina, 

• švogeris Niek Vengelis; 4 dė­
dės: Jonas, Stanislovas, Kazi­
mieras (gyveno New York) ir 
Juozapas (gyveno Baltimore, 
Md.) Petrošius ir kitos gimi­
nės.

Kūnas pašarvotas Petro 
Gurskio kopi., 659 W. 18th St.

Laidotuvės įvyks pirmadie­
nį, rugpiučio 16 dieną, 8:30 
valandą ryto iš koplyčios į 
Dievo Apveizdos parap. baž­
nyčią, o po gedulingų pamal­
dų bus nulydėta į Šv. Kazi­
miero kapines.

i

Visi a. a. Kazimiera Lesko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, Duktė Motina, 
Seserys, švogeris, Dėdės . ir 
giminės.
Laidotuvių direk. P. Gurs­

kis Tel. Seeley 5711.

Ą

ADOLPH GARUCKAS 
3209 So. Lituanica Ave. Tel. Frontier 3623.

Mirė rugpiučio 12 d., 9:05 vai. ryte, 1948 m., sulaukęs 54 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois,

Paliko nuliūdę: žmona Bessie, po tėvais Buzaitė; duktė Adol­
fina, sūnus Hilary; 3 broliai: Benediktas, brolienė Elzbieta; Juo­
zapas, brolienė Frances; Jurgis, brolienė Bernice; 3 seserys: 
Catherine Pocius, švogeris Antanas; Melvina B'arch, švogeris 
Jonas ir Frances Vaišvill, švogeris Jonas ir jų šeimos; teta Ona 
Sekleckienė, 2 dėdės: Mykolas ir Petras Palioniai ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans kopi., 3319 S. Lituanica 
Avenue.

Laidotuvės įvyks antradienį, rugpiučio 17 dieną, 8:30 valandą 
ryte iš koplyčios į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gsdulingų 
pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Adolph Garucko giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Broliai, Seserys, Brolienė, 
Švogeriai, Dėdės ir giminės.

Laidotuvių direk. Mažeika ir Evans. Tel. Yards 1138-39.

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k,

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

John
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

SENIAUSIA IB DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacij’os

nas, nebodami ne vargų, nė' rū­
pesčių. Buvom linksmi ir min­
tys skrajojo padangėmis.

O štai dipukas iš tremties ra­
šo: Brangusis! Jūsų vardadie­
nio proga nuoširdžiai spaudžiu 
dešinę ir siunčiu savo geriau­
sius linkėjimus. Nors ten Ame­
rikoje, kiek girdėjau, neįprasta 
sveikinti vardadienio proga, bet 
lietuvišku papročiu tai darau, 
nes gerai žinau, kad, mielasis, 
visa kas lietuviška nėra Jums 
svetima. Kaip būtų gerai ke­
liauti i šv. Roko atlaidus Gruz- v

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba koplyčią 
(Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų 
paminklų dirbtuvės. ,

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet

Paminklus pristatome į visas kapine^ arti ar. toli,

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel. BEVerly 0005

'■ ė .Į?
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Dabar yra siunčiama per visą 
i pasaulį!
Nauja stotis:

Trumpų bangų siųstuvas HCJB, 
Quito, Ekvadoras, P. Amerika.

6.2 megaciklų (49 metru)
9.9 ” (31 ” )

12.5 ” (24 ” )
15.1 ” (19 ” )

Naujas laikas: 
Sekmadieniais, 4:15 vai. popiet 

(Chicagos laiku)
Galėsite ją girdėti tiktai trumpų 

bangų imtuvais!
Jus kviečia pasiklausyti Lietuvių 

Misijos Draugija.
Čikagoje, galite girdėti * 

DANGIŠKĄ ŠVIESĄ sekmadieniais 
8:30—9:00 valandą iš ryto 

iš WHFC stoties (1450 kiloc.)

B fiVFIKRLU ® LmIU Visas Pasaulio
• Dalis

KVIETKININKAS 4
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams :
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

; GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS ?

!> GĖLINYČIA I
J Gražiausios gėlės dėl vestuvių,’ 

I ’bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų} 
! ivisokių papuošimų. <

’ Patalefonuokite arba ypatiškai}
i latvy kite į mūsų gėlių krautuvę.’
?6901 SO. WENTWORTH AVE.<
ą Chicago 21, Illinois. J

Telefonai: STEWART 2*54 ir ’
> HUDSON 2224 i

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, štoram frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
Ofisas 3356 SO. HALSTED ST 

Tel. VIRGINIA 8621
5744 SO. UNION AVENUE
Namų Tel. NORmal 0060.

L. BUKAUSKAS

ku:

J. LIULEVICIUS

L J. ZOLP

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNUS ’
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL.: SEELEY 5711

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

J1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

GARSINK1TĖS “NAUJIENOSE”
i

URBĄ Gėlės Mylintiemr 
Vestuvėms, Ban­

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone LAF. 5800 arba 5870

CONRAD
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Holly wood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas,

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG 5883-40

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas | 

Nathan 3529 S. HALSTED ST. I 
Kanter Phone YARDS * 6054 |
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VIENU KELIU
P. IŠEIVIS

Kanados lietuvių organiza­
cinis gvenimas, atvykus dide­
liam skaičui tremtinių, yra 
persitvarkymo '’tarpsnyje. Kei­
čiasi ne tik organzacijų narių 
ir skyrių sudėtis, bet ir jų vei­
kimo turinys ir stiprumas. Ta­
čiau šitame atmainų tarpsnyje 
matyti dar ne tik švesių pra­
giedrulių, bet ir kai kurių ne­
aiškumų ar net ir negerovių. 
Nekas šiuo metu negalėtų pa­
sakyti, kad dabartinė organi­
zacinio gyvenimo būklė yra 
visais atžvilgiais normali: kad 
užtenka susiklausymo, kad 
esama kuri organizacija ap­
rėpia visus patriotus lietuvius, 
kai ji patenkina visus — tau­
tinius, politinius, socialinius, 
kultūrinius—tų lietuvių reika­
lus ir kad ji pati pakankamai 
veikli. Tad šitokioje Kanados 
lietuvių organizacinio persi­
tvarkymo fazėje pravartu vi­
siems ne tik padirbėti, bet ir 
pakalbėti ir parašyti apie tai, 
kas daroma ar darytina, kad 
susidarytų maždaug vieninga, 
sąmoninga ir pagrįsta viešoji 
nuomonė ir aiškumas, kuriuo 
keliu einame. Toks išdisku­
tuotas bendras nusistatymas 
yra naudingas ir tada, net jei­
gu reikalai gyvenime savaime 
eina ir gera vaga.

Kaip tik šitie sumetimai pir­
moje eilėje paskatino mane pa­
siūlyti šio laikraščio skiltyse 
pa,diskusuoti, ar reikia Kana­
doje atskiros tremtinių lietu­
vių organizacijos. Straipsnio 
antraštės nusakymas -klausia­
mąja forma, straipsnio pava­
dinimas “diskusiniu”, esamųjų 
nuomonių tuo klausimu ir jų 
argumentacijos lojalus išdėsty­
mas ir sąlyginė išvada gale 
(kad tremtinių organizacijos

gal skyrium ir nereikėtų, jei 
jų * uždavinius ir reikalus pa­
tenkintų kuri bendra organi­
zacija) rodo, kad ir pats auto­
rius šiuo klausimu nebuvo tik­
ras, kad jam rūpėjo ne tiek 
tremtinių organizacijos forma
— bendra ar atskira, — kiek 
kad jie iš viso kaip nors būtų 
visi organizuoti pasaulio lietu­
vių fronte kovoje už Lietuvos 
nepriklausomybę ir kad jie at­
liktų savo istorinę paskirtį 
tremtyje pačiu geriausiu gali­
mu būdu. O jau diskusijų rei­
kalas buvo nustatyti, kuris ke­
lias geresnis — bendra ar at- 
skira organizacija.

Mano straipsnio tonas buvo 
nuosaikus, patriotinės intenci­
jos pakankamai ryškios, klau­
simo gvildenimas, kaip galima, 
bešališkas, straipsnio paskirtis
— sujudinti objektyvias disku­
sijas sine ira et studio (be pyk­
čio ir ^šališkumo). Tai buvo 
tikrai diskusinis straipsnis — 
tiktai pasiūlymas tą klausimą 
viešai išspręsti, bet toli .gražu 
ne joks atsišaukimas tokią at­
skirą organizaciją kurti, o juo 
labiau ne jos steigimas ir ne 
griovimas kurios esančios ben­
dros Kanados lietuvių organi­
zacijos, kaip kad kai kam pa­
sirodė, neįsisąmoninus iš viso 
į diskusinio straipsnio esmę. 
Mano supratimu, greičiau prie­
šingai: tokio klausimo išspren­
dimas spaudoj bendros orga­
nizacijos naudai suteikia pa­
dėties aiškumo, kurio lig šiol 
gerokai trūko, ir sustiprina tos 
organizacijos pamatus, į kurią 
pasisakyta telktis. Kokio nors 
uždaro būrelio diskusijų ir nu­
sistatymo kokiame nors viena­
me Kanados mieste čia neuž­
tenka — čia labai ir labai pra-

SUSK MOTOR COMPANNY
Gavo kitą siuntinį naujų 
KAISER AUTOMOBILIŲ

Pirmiau Ateisite, Pirmiau Patarnausime

SUSK MOTOR COMPANNY
AUTORIZUOTAS KAISER-FRAZER DYLERIS 

6647 South Western Avenue 
PHONE: REPUBLIC 1448.

h..........................................................................................................     , - >

MOKAME 3% DIVIDENDŲ UŽ 
VISUS INDĖLIUS

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj ištaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra­
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing­
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
■ LOAN ASSOCIATION

1739 So. Halsted St. TeL HAYmarket 3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad., nuo 9 ryto iki 2 pp.

verčia tokias diskusijas pakar­
toti ir tokį pat nusistatymą pri­
eiti viešai spaudoje, visų Kana­
dos lietuvių akivaizdoje, kad 
jų kiekvienas galėtų tą sąmo­
ningą nusistatymą pasisavinti 
ir žinotų, kodėl ir kuriuo keliu 
eina.

Galiu prisipažinti, kad aš, 
ryždamasi s tokias diskusijas 
pakartoti spaudoje, kaip kad 
yra buvę minėtame diskusijų 
būrelyje, iš anksto tikėjausi 
kitų pasisakymo tik už bendrą 
organizaciją. Atsisakyd amas 
kai kurių turėtų tam tikrų re­
zervų naujų argumentų aki­
vaizdoje, aš ne be tam tikro 
pasitenkinimo mielai prisidedu 
prie tos bendros išryškėjusios 
nuomonės, ir tolimesnės disku­
sijos tuo pačiu klausimu at­
puola.

Ifasidalindami diskusijų įspū­
džiais, turime pažymėti, kad 
tiktai vieno oponento p. J. Juš- 
kaičio ilgas ir plačiai užsimo­
tas straipsnis šiek tiek išsisky­
rė iš kitų tarpo, nuslysdamas 
vietomis nuo nuoširdžios ir 
objektyvios diskusijų plotmės. 
Straipsnio tonas pastebimai 
piktas ir demonstratyvis. Ma­
tyt, oponentas pagautas afektų 
ir rūpindamasis efektu, nė pats 
nepajuto, kaip apie kai kuriuos 
dalykus nurašė sofistiškai ne­
nuoširdžiai, pav., apie afidevi- 
tų parūpimimą, apie tai, kada 
laikas svarstyti organizacinius 
klausimus, apie dviejų autorių 
tapatybę ir kt. Pasitaiko ir ne­
nuoseklumų, stiprių epitetų, 
smarkių posakių, nukrypimo 
nuo tezės prie autoriaus ar pa­
vienių jo žodžių. Bet visi šitie 
dalykai gal yra atsitiktinės 
smulkmenos, tačiau vieną da­
lyką tenka šiek tiek paliesti 
skyrium.

Kalbu apie Lietuvos nepri­
klausomybės idėjos sugretini­
mą su Kanados imigracijos po­
litika ir jo's iškomentavimą su 
toli nueinančiomis galimomis 
konsekvencijomis. Lig šiol to 
nepadarė nė vienas kitas dis­
kusijų dalyvis. Ar tai asmeniš­
kai šituo požiūriu esu teisus 
ar ne, gerai jaučia kiekvienas 
lietuvis patriotas. Mano Lietu­
vos nepriklausomybes idėjos 
viešas paminėjimas lietuviškoj 
spaudoj gal ir yra nediploma- 
tija, bet, tur būt, dvigubai ma­
žesnė, kaip oponento viešas, 
sąmoningas ir smulkmeniškas 
dėmesio atkreipimas ir advo­
katavimas, kas, kaip, kur ir 
kuo galėtų lietuvių interesams 
pakenkti ir tai dar po, pasaky­
čiau, olimpiškos pamokos ki­
tam apie išsiplepėjimą. Galė­
tum laukti, kad taktiškas pu­
blicistas, kuris taip gerai mato 
žalą, tą reikalą arba visai nu­
tylės arba palies nežymia for­
ma. Tačiau mūsų oponentas 
yra matyt, ne tos plokštumos 
žmogus. Eidamas jo taktika to­
liau, ar neturėtum teisės įtarti, 
kad jis savo advokatavimu ar 
tiktai nesirūpina pasitarnauti 
tiems Lietuvos priešams, ku­
riuos jis pats sumini, ar kar­
tais jis mūsų neįspėja susitu­
rėti su atvirumu ne tik savo 
spaudoj, bet ir susirinkimuose 
ir paskaitose, kur irgi gali pa­
sitaikyti tokių klausytojų. Jo 
taktika vadovaudamasis, ar ne­
galėtum iš jo posakių sudary­
ti šitokį silogizmą:

1) “Kam teko dalyvauti Ka­
nados Senato Imigracijos Ko­
misijos posėdžiuose ar skaityti 
jos protokolus, tas gerai žino”, 
kad Kanada įsileidžia tremti­
nius materialiniais išskaičiavi­
mais.

2) P-as J. Juškaitis, pasiro­
do, tai gerai žino.

3) Vadinasi, išvada: p-as J. 
Juškaitis tikrai skaitė minėtus 
protokolus ar dalyvavo ininū- 
tos komisijos posėdžiuose.

Iš teksto skaitytojas tikrai 
ima abejoti: o gal ir dalyvavo.

Tačiau tokią taktiką ir iš viso 
tokio tono publicistiką aš lai­
kau daugiau afektų reikalu ir 
neturiu jokio noro į mano opo­
nento intencijas pažvelgti 
drumstomis akimis. Maniera 
šiek tiek nustelbė taktą ir nuo­
širdumą. Tik turėtume atsimin­

ti, kad tokio tono publicistika, Į 
kad ir turėdama pasisekimo 
tam tikro mentaliteto publiko­
je, lietuvių santykiams ir jų 
ugdymui mažiau patarnauja, 
nekaip patarnautų be to tono.

Tiek dėl diskusijų įspūdžių. 
Daugiau neturėčiau ko apie jas 
pasakyti. Least said, soonest 
mended.

Toji bendroji patriotinė or­
ganizacija, kurioje telkiasi ir 
turėtų susitelkti visi Kanados 
lietuviai, išskyrus raudonuo­
sius yra Kanados Lietuvių Ta­
ryba. Ji jau turi ilgametes savo 
tradicijas, ji jau yra nemaža 
nuveikusi, ji jau turi savo laik­
raštį “Nepriklausomą Lietu­
vą”, kurio sustiprinimo reika­
lais teko rašyti pereitų metų 
gale* ir šių eilučių autoriui, ji 
jau priglaudė nemaža tremti­
nių ir įkūrė visą eilę naujų 
skyrių, ji tik dabar darosi gau­
sia organizacija su didele atei­
timi ir plečia savo veikimą, ji, 
sutartinu1, oponentų sakymu, 
galėtų sėkmingai atlikti visus 
tremtiniu uždavinius, c

Bet su ja yra susijęs vienąs 
antras npaiškumas, apie ku­
riuos taip pat tektų pakalbėti 
ir juos anksčiau ar vėliau pa­
šalinti.

Visų pirma, pats “Tarybos” 
vardas. Nors šis pavadinimas 
yra įsiseniėjęs ir eo ipso (tuo 
pačiu) įsigijęs egzistencijos tei­
sių, bet yra iš tikrųjų netiks­
lus. žodis “taryba” paprastai 
reiškia arba kokios nors dide­
lės organizacijos ar įmones iš­
rinktąjį organą, platesnį kaip 
valdyba, bet negausų savo na­
rių skaičiumi, aptarti svarbiau­
siems principiniams klausi­
mams, arba reiškia kelių par­
tijų ar organizacijų atstovų 
bendrą pasitarimų organą arba 
valstybės gyvenime tam tikrą 
instituciją. Ką tik atvykę trem­
tiniai iš karto jokiu būdu niesi- 
vaizdavo, kad Kanadoje yra 
šitaip vadinama lietuvių sąjun­
ga, kuri iš pat pradžių savo 
narių skaičiumi galėjo iš tikrų­
jų būti lyg kokia taryba ar ko­
mitetas. Tik vėliau jie sužino, 
kad toji Taryba turi savo val­
dybą (o ne prezidiumą, kaip 
kad normaliu atveju būtų), kad 
ji turi savo skyrius, atseit, iš 
tikrųjų yra sąjunga. Tad var­
das yra netikslus. Labiausiai 
tiktu “Kanados Lietuvių Sąjun­
ga” pavadinimas. Bet, pasiro­
do, kad tokio vardo organiza- 
ei j a, rodos, pašalpinė jau nuo 
seno yra Montrealyje. šiaip ar 
taip pavadinimą reikėtų su­
tvarkyti. šia proga dar tenka 
pažymėti, kad iš viso labai pra­
verstų platesnės informacijos 
apie visas esamas lietuvių or­
ganizacijas spaudoje: apie pa- 
šalpines, politines, kultūrines, 
o taip pat apie visas raudonų­
jų lietuvių organizacijas. To­
kios organizuotos informacijos 
tremtiniai lik šiol pasigenda.

Toliau. Kanados Liet. Taryba 
šiuo metu dar neapima visų tų 
lietuvių, kuriuos galėtų apimti 
(apie raudonuosius mes nekal­
bame). Daug pasyvesnių vieti­
nių lietuvių, neblogų patriotų, 
laikosi nuošaliai gal kitą kartą 
vien dėl to, kad nepasirūpina, 
kam reikia, jų įtraukti. Daug 
yra ir tokių, kurie, darydami 
Tarybai pagrįstus ir nepagrįs­
tus priekaištus, jos šalinasi są­
moningai. Žinoma, kitų nieka­
da neįtrauktum, kad ir kaip 
stengtumeis, bet, pašalinus kai 
kuriuos neaiškumus ir sutvar­
kius narių verbavimą, gal ir 
pavyktų sutraukti didžiąją dau­
gumą. žinoma, daug ir trem­
tinių Tarybai dar nepriklauso. 
Kai kur tačiau naujieji skyriai, 
kur tremtinių gausu, iš karto 
pasidarė lyg tremtinių organi­
zacijos skyriai. Jeigu vietinių 
lietuvių skaičius organizacijo­
je nekils, o tremtiniai susiburs 
gausiai, tai Kanados Lietuvių 
Taryba netrukus ir bus savo 
vyraujančiu elementu iš tikrų­
jų tremtinių organizacija, kad 
ir be to vardo. Jau ir dabar 
bene daugumoje skyrių vado­
vybės yra didžiąja dalimi iš 
tremtinių.

Kanados Lietuviu Taryboje, 
kaip bendroje lietuvių organi­
zacijoje yra ir toliau gali būti 
tam tikro partinio, ideologinio 
ir kitokio trynimosi, kuris gali 
žymiai paraližuoti jos veikimą. 
Gal praverstų pakalbėti, kaip 
jo išvengti. Kai kuriuose senes­
niuose skyriuose yra įsisenėju­
sių vietinių negerovių, kurias 
vertėtų taip pat pašalinti. Lig 
šiol Taryba neturėjo net įstatų, 
kurie teberengiami tik dabar. 
Tad ar nepraverstų, kas kom­
petentingai, dabar pakalbėti 
apie tos organizacijos tikslus ir 
uždavinius. Atrodo, kad ne tik 
reikia dirbti ir daug daugiau 
dirbti, kaip dabar, bet reikia 
apie tai pakalbėti ir parašyti. 
O pirmiausia čia žodis priklau- 
so organizacijų vadovams.

Šis . mano straipsnis nebūtų 
bergždžias, jei jis paskatintų 
pakalbėti apie tai kitus arba 
bent organizaciniam lietuvių 
gyvenimui suteiktų šiokių to­
kių minčių ar sugestijų.

‘NAUJIENAS” skaito ireri lietuviai.

NUO UŽSISENĖJUSię, ATVIRU
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
fPASIMATYKIT SU
STANLEY LITWINU
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS
PROBLEMAS. — DABAR YRA

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI.

turime išdirbtą reputaciją 
rūšies sta- 
moteriolų.

Mes
pilno pasirinkimo A-I 
ko lentų ir namams

LIETUVIAI SALESMONAI

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS 

Manager.
3039 So.. Halsted St

Tel. VICTORY 1272

HELP REG’D. KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINĖ BENDROVĖ, HELP
Priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vokietijos ir Austrijos 

zonas, išskiriant U. S. S. R-, taipgi į Francūziją, Italiją, 
Olandiją, Daniją ir Angliją.

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00

Su įpakavimu 20 sv.
5 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS (pupelių)
5 svarai CUKRAUS
2 svarai MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2 
Tik $6.00

Su įpakavimu 10 sv.
4 svarai kiaulinių TAUKŲ 
1 svaras KAVOS (pupelių) 
1 svaras valg. ALYVOS 
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 3 
Tik $6.00

Su įpakavimu 10 sv.
7 svarai kiaul. TAUKŲ 
1 svaras valg. ALYVOS

Visi produktai aukščiausios rūšies ir švieži, šios rūšies siuntinius 
už taip žemas kainas tik iš Kanados tegalima išsiųsti.
HELP Patarnauja Kanados ir J. A. Valstijų žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek­

vienu atveju persiunčia Tamstai gavėjo pakvituotą orderį.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIENDIEN: 

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.)

HELP Reg’d. P. O. Box 777 Place D’Armes,
MONTREAL 1, QUE., CANADA.

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI 
PO 75c VIENAS

(10 COLIŲ)
16082 Polka Klumpakojis

Lietuviškas Kadrilius ........ ........  Lietuvių Tautiška Orkestrą
16111 Petronėlės Polka

Vilniaus Polka ..................
Mahanojaus Lietuviška 

...... Mainierių—A. Saukevičiaus

16159 Lieuviško Klubo Polka
Linksmybės Polka .................. Worces'terio Lietuviška Ork.

16163 Butkiškių Polka
Storų Bobų Polka .............. ....... Pennsylvanijos Angliakasiai

16170 Yevutės Polka Mahanojaus
Siaučiaus Polka .... Lietuviška Mainerių —A. Saukevičiaus

PO $1.00—12 COLIŲ)
61003 Lietuviška Veselija—Dalis Pirma Mahanojaus L. Main. Ork.

Lietuviška Veselija—Dalis An|įra..... Įdain. A. Saukėvičius
ir M. Urbas.

16209 Paukščių Polka
Ludvinavo Polka ...........

Mahanojaus
... Lieuviška Mainerių Orkesfra

16254 Aukšti Kalneliai
Ak Norėčiau .................... . Įdainavo J. Zack ir A. Shuck

16259 Plikių Polka
Toks Vaikinas Polka ....... ........................ Įdainavo A. Shuck

16280 Storo Jono Polka Shenandorio
Veskie Mane šokt, Polka .......... Lietuviška Mainerių Ork.

16305 Beržų Polka
Daratyjįė Polka ................ ..... Dainuoja: Alex Vasiliauskas

16308 Tu Lietuva, Tu Mano 
Dru Lia ............................. .............. Pupų Dėdė ir Dėdienė

16309 Kai aš Turėjau Kaime Mergelę
Būk Vyras Polka ...............................Įdainavo: A. Dvarionas

16271 Kur Lygūs Laukai 
Sutems Tamsi Naktužėlė .............. Karo Mokyklos Choras

16322 Mano Rožė
Kur Bakūžė Samanota . ............................... Anna Kaskas

16323 Dukružėle
Mergų Bėdos .................... ................................. Anna Kaskas

16324 Suzanna Antanas Vanagaitis
Aš Berniukas .................. .............. ir Viktorija Valteraitė

61004 Lietuviška Veselija—Dalis Trečia 
Lietuviška ^Veselija—Dalis Ketvirta. .

61005 Lietuviška Veselija—Dalis Penkta 
Lietuviška Veselija—Dalis šešta.

SPECIALUS PASIŪLYMAS:—GRAŽUS 
ALBUMAS1—ANNA KASKAS 

su paveikslu.
3 Rekordai—6 Dainos. $5.00 vertės, 

už tiktai ......  $2.50

Jos. F. Sudrik, i«.
3241 SO. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, ūe 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėj] 
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su 
stabdo džiuvimą odos ir perplyšin ą 
tarpirščių. Jos' yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusi as
odos. Jos yra geros gyduolės nuc 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J
4847 W. 14th St., Cicero 56. BĮ

SEND, Inc.
304 West 63rd Street 

’ CHICAGO-«1, ILL.
Tel. ENGLEWOOD. 5i028>-^

SENI) PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAK Y- 
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS. ANGLI JA. 
PRANCŪZIJA. ITALIJA, OLAN­
DIJĄ, BELGIJA, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ. ČEKOSLOVAKIJA.

JUGOSLAVIJĄ. .
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose; pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa­
kely dingęs siuntinys , pakeičia­
mas kitu. «

PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! Į VISUS KRAŠTUS ’ 
Geriausi <eksportiniai produktai 
Pristatymas vykdomas' iš sandė- 

lių Europoje.
—    . .... . —:---------- —— ■

Siunčiant money order, čeki ar,. 
kt. mok. priemonę, tiksliai nuro­
dykite gavėjo adresą ii;- užsako-' 
mu ..siuntinėlių tipo-. numerius. 
Galima užsakyti, keli ’ paketėliai 
tam pačiam gavėjui. ;

2 sv. taukų, kiaulinių. 
No. 1 2 sv.bekono : ą
to no 2 sv-sakimi dešros 
o 2 s v.kenuotos jautienos

1 sv. pieno miltelių.
. 2 sv...bekono

2 sv. kenuot oš? > jautienos 
No. 2 2 sv. pietų . Afrik. apeis.

po marmelado, f* ' ; 
: Į sv. cukraus ° / '

1 sv; kavos , pupelių
1 sv. šokolado, blocks

2 sv. kiaulinių taukų
No.-3 2 sv. bekono
SA.50 J ^cukraus ' _ , .

.j.. TL šv; kavos pupelių. ..
No. 1 / < ..
S2-95 9 SVARAI CUKRAUS

1 ■"' 4. y f ' r;
No. 5 X . t
$4.98 9 S v; KAVOS Pupelių■ , ■ - ■___ ••
No. .6 4,5 sy. cukraus
$4.00 4,5 sv. kavos pupalių" . ■ l, ’•

: —5^-^——r——t——-

No. 7 200 Chesterfield cigarečių
(Išskiriant Vok. ir Italiją)

No. 8 16 sv. sūdytų silkių stati- 
95.95 J nėlė (Tik į Vokietiją)

- . • ■ ■ i sy. . •

No:1 9 10 sv. kvietinių miltų 
$2-85 ; » unc. kepimo mill elitį

EXTRA RIEBALU 6 S V.!!!
2 sv. kenuoto sviesto

No 10 2 sv. bekono f f
’ 2 sv. kiaulinių taukų

• 1 sv. šokolado, blocks
E sv.cukraus
I sv. kavos pupelių.

Čia nurodytose kainose įskaity­
tos persiuntimo, draudimo ir ki­
to v išlaidos.

Ą (įskirąi lafią męs £ su draugi jo-, 
niiš. • kiniritctaiš ir pavieniais as­
menimis Alei ^didesnių užsakymų.

Nedelsdami: šiandien pasiųskite 
savo : giminėms, draugams siun- 
<ihė!ius! ' 1

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA
— H STOTIES —

W.G.EK
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 8:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 vai 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

Garsinkitės “N-nose”
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Atsimenate Raudonarmiečių “Vogimą”?
Sovietų Rusijos užsienių reikalų ministeris Viačes- 

lav Molotov pasišaukė JAV ambasadorių Maskvoje, Wal­
ter Bedell Smith, ir pareiškė protestų prieš tariamą A- 
merikos. vyriausybės “pagrobimą” dviejų sovietų moky­
tojų New Yorke. Molotovas pareikalavo, kad būtų “tuo­
jau paleisti” mokytojas Miehail Samarin, jo žmona ir 
vaikai, kurie esą prievarta laikomi amerikiečių nelaisvė­
je. Be to, jisai reikalavo, kad būtų “nubausti visi asme­
nys, dalyvavusieji Sovietų piliečių pagrobime.” Jo pareiš­
kimus ambasadoriui paskelbė Maskvos radio.

Kiekvienas žmogus Amerikoje, kuris skaito laikraš­
čius arba klausosi radio pranešimų, žino labai gerai, kad 
mokytojo Samarino, žmonos ir vaikų niekas negrobė. Jie 
pabėgo patys, ieškodami pagalbos pas Amerikos valdžią, 
nes jie nenori grįžti į Sovietų Sąjungą, kurioje gyveni­
mas yra aršesnis, negu kalėjime. Bet Molotovas bando 
apmauti Rusijos žmones ir pasaulio opiniją.

Lietuviams šita jo taktika yra gerai pažįstama. To­
kius pat melagingus kaltinimus jisai iškėlė 1940 metais 
prieš Lietuvos respubliką.

Lietuvoje tada stovėjo, pagal 1939 m. spalio 10 d. 
sutartį, sovietų garnizonai (apie 20,000 Raudonosios ar­
mijos kariškių). Sovietų valdžia buvo prižadėjusi, kad 
tie kareiviai nesikiš į Lietuvos vidaus gyvenimą, ir jie 
elgėsi gana ramiai. Tik staiga, pasišaukęs Lietuvos už­
sienių reikalų ministerį Urbšį į Maskvą, Molotovas pa­
reiškė, kad Lietuvos policija “vagia raudonarmiečius” ir 
juos “kankina” ar net “žudo”!

Komisaras reikalavo, kad tuojau būtų pašalinti Lie­
tuvos vidaus reikalų ministeris ir policijos viršininkas ir 
būtų nubausti, kaipo tų “kareivių grobimų” kaltininkai; 
o kad toliau to nepasikartotų, Molotovas pareikalavo, 
kad būtų sudaryta nauja Lietuvos vyriausybė, kuri nuo­
širdžiai vykdys spalio 10 d. sutartį.

Pirma negu Lietuva suskubo atsakyti į šituos Mo­
lotovo reikalavimus, į Lietuvos teritoriją įmaršavo Rau­
donoji armija ir paskui ją atvyko komisaras Dekanozo­
vas “pertvarkyti” Lietuvos valdžią.

Tie besąžiniški Molotovo kaltinimai buvo tik prie­
kabė įsiveržti ginkluotomis jėgomis į Lietuvą), ją okupuo­
ti ir pavergti. Kremliaus banditams šitas jų užsimoji­
mas pasisekė įvykdyti, nes Lietuva buvo silpna ir fašis­
tiškos diktatūros sudemoralizuota jos liaudis ir kariuo­
menė nedrįso1 pasipriešinti užpuolikams.

Molotovas melavo per akis. Keli raudonarmiečiai, dėl 
kurių tariamo “pagrobimo” jisai kaltino Lietuvos polici­
ją, buvo arba patys mėginę pasprukti iš sovietų kariuo­
menės, arba buvo nusilakę, beūždami smuklėse, ir nega­
lėjo parsivilkti laiku į kareivinę (o paskui, išsipagirioję, 
teisinosi, kad juos kas ten sulaikęs jėga!). Iš to sovietų 
komisaras padarė tarptautinį skandalą.

Ęabar jisai vėl bando išpūsti tarptautinį burbulą dėl 
rusų mokytojų pabėgimo New Yorke. Vėl jisai kelia me­
lagingus kaltinimus ir stato “reikalavimus.” Tik jo nelai­
mė šį kartą, kad į Jungtines Valstybes jisai negali pa­
siųsti kariuomenės. Washingtonas jo nenusigąs, ir Deka­
nozovas čia neatvyks pakeisti Trumaną Paleckiu, tariant, 
Wallace’u.

Kuriam tad galui Maskva daro šitą durną, komedi­
ją? Ar tam, kad nesuprastų Rusijos žmonės, jogei sovie­
tų tarnautojai, pagyvenę laisvoje šalyje, kratosi, kaip 
pragaru, sovietišku rojum? Bet ir jie vargiai bebus ap­
gauti. Nežiūrint, ką Molotovas plepėtų apie Jungtines 
Valstybes, rusai nepatikės, kad amerikiečiai esą bandi­
tai, kurie grobia svetimos šalies piliečius ir neleidžia 
jiems keliauti namo.

Daug išmintingiau būtų buvę Stalino idiotams tylėti, 
prikandus liežuvius, kad apie tą skandalą būtų ko ma­
žiausia kalbų pasaulyje.

Verta Pamatyti Geležinkelių Parodą
Kiekvienam žmogui verta pamatyti Geležinkelių Pa­

rodą Chicagoje — Chicago Railroad Fair, kuri yra su­
rengta toje pačioje vietoje, Michigano paežeryje, kur 
anąįmet buvo Pasaulio Paroda (svarbiausias įėjimas iš 
23-ios gatvės).

Senas ir jaunas daug ko tenai gali patirti ne tiktai 
apie JAV transporto išsivystymą per paskutinį šimtme­
tį, bet ir apie bendrą šio krašto istoriją. Be to, keturis 
kartus per dieną — 2 vai. popiet, 4-tą, 7-tą ir 9-tą, būna 
puikus vaidinimas. Ir viską galima pamatyti tik už $1.00, 
įskaitant įžangą.
4—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. ■—ŠEŠTADIE.. RUGPIUČIO 14, 1948

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j:
Metams ________________  $7.00
Pusei metų .............  3.50
Trims mėnesiams _________ 2.00

Užsieniuose:
Metams ......   $10.00
Pusei metų ......... ....... 5.50
Trims mėnesiams ............... _ 3.00
Naujienos eina kasdiėn išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
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-APŽVALGA | J MASKVĄ—MASKVOJE |
KOMUNISTŲ VADAMS 

UŽDRAUSTA VAŽI­
NĖTI

New Yorko teismas uždraudė 
Komunistų partijos vadams, 
kurie yra traukiami tieson, da­
lyvauti rinkimų kampanijoje. 
Kadangi jie yra paleisti po kau­
cija (iki jų byla bus svarstoma 
teisme), tai jie negali važinėti, 
ypač į kitas valstijas.

Tarp apkaltintų ir tieson 
traukiamų komunistų šulų yra 
partijos pirmininkas Foster, 
centro sekretorius Dennis ir k.; 
viso 12. Bet tik dalis jų gyvena 
New Yorko valstijoje. Ar teisė­
jo Kaufmano įsakymas liečia 
taip pat ir tuos, kurie yra Illi­
nois arba Michigan valstijoje, 
dar nepaaiškėjo.

Komunistų advokatas Unger 
prašė teisėją nuimti tuos suvar­
žymus, bet teisėjas jo prašymą 
atmetė.

AR GRAŽU TAIP 
MELUOTI?

Vietinis stalincų organas va­
dina “pogromistais” rusus so­
cialdemokratus ir social-revo- 
liucionierius, lygindamas j uos 
su juodašimčiais — už tai, kad 
jie, girdi “pagrobė tarybinius 
piliečius.”

Jisai čia kalba, žinoma, apie 
rusus mokytojus — Oksaną Ko- 
senkiną, Samariną ir jo šeimą, 
kurie pabėgo iš sovietų tarny­
bos ir ieškojo pagalbos pas bol­
ševikų priešus. .Straipsnyje po 
antrašte “Pogromistai, Menševi­
kai, Eserai” jisai rašo:

“Paskutiniai įvykiai New 
Yorke, kur rusų emigrantai 
baltagvardiečiai pagrobė ta­
rybinius piliečius, meta nau 
jos šviesos į klausimą: ant 
kiek užsienyje tebeveikia bal­
tagvardiečiai ?

“Atsakymas dabar yra, kad 
jų veikla dar gan gyva. Ir 
taipgi iškelia dar kartą, kas 
jau daug .kartų praeityje bu­
vo keliama, kad prieš tarybi­
nėj e veikloje nėra politinio 
skirtumo ir, kad juodašim­
čiai čaristai iš vienos pusės ir 
menševikai bei eserai iš ki­
tos, veikia vieningai.”
Šitaip begėdiškai meluoja An­

drulis ir jo sėbrai! Ar jie ne­
beturi nė krislo sąžinės?

t Visi žmonės Amerikoje šian­
dien žino, kad niekas tų rusų 
mokytojų negrobė, bet jie patys 
pabėgo, nenorėdami važiuoti at­
gal į Stalino “rojų.” Kosenkina 
suliko grįžti pas sovietų konsu­
lą; bet ji taip bijojo atsidurti 
Sovietų Sąjungoje, kad bandė 
nusižudyti, šokdama iš sovietų 
konsulato lango!

Akivaizdoje šitų faktų “Vil­
nis” drįsta sakyti, kad tie sovie­
tų mokytojai esą “pagrobti bal­
tagvardiečių.”

Tai, iš tiesų, “meta naujos 
šviesos,” bet ne į ką kita, o į 
pačius komunistus. Jie yra taip 
aklai atsidavę Maskvai, taip 
vergiškai seka “partijos liniją,” 
kad jiems nieko nebereiškia nei 
tiesa, nei paprasčiausias pado­
rumas.

TAUTININKAI PASI­
SAKĖ Už VISIŠKĄ 

DEMOKRATIJĄ
Vienas žymus Lietuvos valst. 

liaudininkų veikėjas rašo iš Vo­
kietijos savo draugui amerikie­
čiui :

“Čia Vokietijoj politiniuo­
se santykiuose įvyko įdomių 
pasikeitimų. Neseniai tauti­
ninkai deklaravo savo parti­
jos naująsias gaires, aiškiai 
pasisakydami už visišką de­
mokratiją.”
Kada jie tai padarė, tai de­

mokratinės kairiosios srovės, 
įeinančios į VLIK’ą, pareiškė 
pritarimą tam, kad tautininkų 
atstovas būtų priimtas į Vykdo­
mąją Tarybą (VLTK’o vykdo­

mąjį organą). O katalikai, ku­
rie iki tol labai stodavo už tau­
tininkus, dabar ėmė priešintis; 
tik nesipriešino VLIK’o pirmi­
ninkas. Daugumai nutarus, tau­
tininkų atstovas tapo priimtas.

Taigi Lietuvos tautininkai, 
gyvenantieji tremtyje, pagaliau, 
atsisakė nuo savo “vadizmo” 
idėjų ir pripažino, kad lietuvių 
tauta privalo eiti demokratijos 
keliu. Jie suprato, kad 1926 m. 
perversmas, kurį jie pirmiau su 
pasididžiavimu vadindavo “tau­
tiniu posūkiu,” buvo kenksmin­
gas tautai iškrypimas iš sveiko 
tautos vystymosi vėžių.

Tai sveikintinas reiškinys.

APIE V. ZENZINOVĄ
žiniose apie sensacingus so­

vietų mokytojos Kosenkinos 
prietikius, dažnai minimas V. 
Zenzinov, nes jisai tą moterį 
buvo nuvežęs į Valley Cottage, 
N. Y., kur gyvena Aleksandra 
Tolstoy, jauniausioji garsiojo 
rusų rašytojo, Levo Tolstojaus, 
duktė. Angliškoje spaudoje apie 
jį buvo rašyta, kad jisai esąs 
socialdemokratas “menševi­
kas”; kai kurie reporteriai pri­
skyrė jį net prie “rusų balta­
gvardiečių.” Bet tai prasilenkia 
su tiesa.

Vladimir Zenzinov turi apie 
65 metus amžiaus ir yra senas 
Rusi j os Socialis lų-Revoliucio- 
iiierių partijos narys, vienas 
stambiausiųjų jos vadų. Ta par­
tija atstovauja “liaudininkiš- 
kam” sąjūdžiui Rusijoje. Jos 
dešinysis sparnas buvo sudaręs 
“trudovik;” (darbiečių) grupę 
senosios Rusijos Valstybinėje 
Dūmoje, šitai grupei priklausė 
tarp kitų Aleksandras Kerens­
ky ir lietuvis Andrius Bulota.

Kairysis socialis tų-revoliucio- 
nierių (arba, kaip trumpai sa­
koma, es-erų) sparnas, kuriam 
vadovavo isteriška moteris Ma­
rija Spiridonova — užmušusi 
vieną Rusijos gubernatorių ir 
už tai ilgus metus išsėdėjusi ka­
lėjime, — atskilo nuo partijos 
1917 metais ir susidėjo su bol­
ševikais. IPo spalio-lapkričio 
bolševikiško perversmo kairieji 
es-erai įėjo į sovietų valdžią. 
Steigiamam Seime Leninas ban­
dė su jų pagalba pakreipti savo 
pusėn daugumą atstovų ir šituo 
tikslu pasiūlė į Seimo pirminin­
kus ne savo partijos žmogų, o 
Mariją Spiridonovą; tačiau bol­
ševikai vistiek prakišo, ir pirmi­
ninku buvo išrinktas “viduri­
nės” socialistų-revoliucionierių 
srovės žymiausias lyderis, Vik­
tor černov (tada Leninas St. 
Seimą išvaikė!).

Vladimir Zenzinov (tikras 
rusas, kaip ir Černov, Avksent- 
jev, Kerensky ir k.) priklauso 
šitai vidurinei es-erų srovei. Iš 
profesijos jisai žurnalistas. Bol­
ševikams įsigalėjus Rusijoje ir 
įsteigus kruvino teroro diktatū­
rą, kuri buvo ypač žiauri ir ne­
gailestinga socialistams, Zenzi­
nov su būriu savo vienminčių 
ilgus metus gyveno Berlyne. Pa­
bėgę nuo Hitlerio, jie apsigyve­
no Francūzijoje, paskui, karo 
pradžioje atvyko į Jungtines 
Valstybes, gavę specialias vizas 
per IRRC.

Po pirmojo Rusijos karo su 
suomiais, Zenzinov nuvyko į 
Suomiją ir užtiko didelius pun­
dus Raudonosios armijos karei­
vių laiškų, surinktų mūšių lau­
kuose. Tų laiškų nuorašus ir 
fotostatines kopijas jisai išleido 
nepaprastai įdomioje knygoje 
(netoli 600 puslapių) “Vstreča 
s Rossiei” (Susitikimas su Ru­
sija). Gaila, kad ji tada nebuvo 
išversta į anglų kalbą: Ameri­
kos publika būtų patyrusi apie 
Sovietų Rusiją ir jos žmonių 
gyvenimą daug dalykų, kurie į 
dulkes sumuša visą sovietų me­
lo propagandą. Bet toki raštai 
buvo tuo laiku šioje šalyje labai 
“ne madoje.”

Dar karui einant, V. Zenzi­
nov buvo atsilankęs Chicagoje

NAUJIENU-ACME Telentiolo
Elizabeth Bentley, kuri Ne? 

amerikoninčs veiklos komitetui 
liudijo, kad ji iš sovietų amba­
sados pirmojo sekretoriaus gavusi 
$2,000.

ir davė keletą paskaitų rusų ko­
lonijai. Buvo atėjęs ir į “Nau­
jienų” redakciją papasakoti 
apie savo įspūdžius Suomijoje 
ir apie savo sumanymą išleisti 
viršpaminėtą knygą. Jisai daro 
įspūdį typingo senos kartos ru­
sų inteligento, kokių buvo Ru­
sijoje nemaža priešrevoliuci­
niais laikais Peterburge ir ki­
tuose universitetų miestuose: 
plačiai apsiskaitęs, kultūringas 
žmogus ir nuoširdus idealistas.

Tačiau bolševikų agentai da­
bar jį šaukia esant “banditu,” 
išplėšusiu iš sovietų globos ne­
laimingą moterį, trokštančią su­
grįžti į savo tėvynę!..

[sigykit vertingą lei­
dinį — “Lithuania

Shall be Free”
Prieš porą dienų mes jau pra­

nešėme, kad kongresmanas 
John F. Kennedy paruošė san­
trauką Senate ir Atstovų Bute 
pasakytų kalbų bei atskirų išsi­
reiškimų apie Lietuvą, iškelian­
čių neteisėtą Lietuvos pavergi­
mą ir reikalavimą Lietuvos 
Valstybei ir Tautai laisvės ir 
nepriklausomybės, ši 38 pusla­
pių jknygutė yra vertingas do­
kumentas ir geriausias ramstis 
mūsų kovose dėl Lietuvos išlai­
svinimo iš bolševizmo jungo.

Patariame visiems ją įsigyti 
ir panaudoti, kaipo . teisingų 
mūsų reikalavimų įrodymą. 
Knygutė siunčiama visiems vel­
tui. Galima ją gauti Amerikos 
Lietuvių Tarybos sekretoriate 
— 1739 So. Halsted St., Chica­
go 8, Ill., arba Lietuvių Infor­
macijos Centre . (Lithuanian 
American Information Center) 
233 Broadway, New York 7, N. 
Y. (Government Printing Off­
ice, kaip patyrėme, šios knygu­
tės nesiuntinėja).

Ar Žinote, Kad —
X

Kas skaito “Naujienas”, tas 
ir į jų .pikniką važiuoja. Tūk­
stančiai Chicag’os lietuvių skai­
to “Naujienas”. Tūkstančiai lie­
tuvių suvažiuos ir Naujienų ru­
deninį pikniką rugpiūčio 22 d. 
Liberty Darže.

PRANEŠIMAI
BALF 6-tas Skyrius priima dra 

bužius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo 
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­

riaus sandėlis priima drabužius, ke 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
mas. 1641 Wabansia -Ave. 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na

BRIDGEPORT: — BALF 3-čic 
skyriaus sandėlis randasi 939 Was4 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt 
ir piniginės aukos BALF intencija- 
priimamos kasdien. Radus krautuve 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE 
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”

(Tęsinys)
Čia nieko tau nepadės, jei tie 

užrašai, kaip nors bus tau tik 
vienam žinomu raktu užfiksuo­
ti. Jei tokius šifruotus užrašus 
suras — sudie gyvybė, tu būsi 
įtartas esąs svetimos valstybės 
slaptoje seklio tarnyboje. Todėl 
tenka pasitikėti tik savo atmin­
timi ir pasėkliauti viltimi, kad 
kada nors iš to užraukto maišo 
paspruksi ir turėsi progos viešai 
prabilti. Todėl būdamas Mask­
voje visa ką girdėjau, mačiau, 
giliai sau į atmintį dėjau, turė­
damas viltį, kad kada nors iš 
tos nelaisvės išsikasiu ir turėsiu 
progą viešai pasisakyti.

Ir štai septynetai metų pra­
slinkus toji proga atėjo. Buvo 
galima rašyti apie tai ir žymiai 
anksčiau, bet bendroje pokari­
nėje politikoje buvo įsigalėjusi 
tekia nuotaika, kad apie vieną 
iš sąjungininkų nevalia nepalan­
kiai rašyti, nors jei tab ir būtų 
tikra teisybė. Dabar tasai mui­
lo burbulas sprogo ir jau tasai 
sąjungininkas tą šventąją nelie­
čiamybę prarado. Nebūsiu nei 
baudžiamas, nei persekiojamas, 
jei ką apie tą jau buvUsį sąjun­
gininką neigiamai parašysiu.

III. Kelionės leidimas
Taigi, buvo būtinas reikalas 

susirasti tokią galimybę, kad 
gaučiau su kokia nors delegaci­
ja, ar komisija oficialią koman­
diruotę į Maskvą.

Pirmos okupacijos metu to­
kių delegacijų buvo daug ko­
mandiruojama į Maskvą, bet 
pirmais mėnesiais buvo paren­
kami tik visiškai patikimi as­
mens, kuriuos komunistų parti­
jos organai paskyrė. Į tokią de­
legaciją man patekti nieku bū­
du nebuvo galima.

Vėliau, jau būtinam reikalui 
esant, buvo sudaromos įvairios 
ūkiškos komisijos visokiais rei­
kalais važiuoti į centrą pasitar­
ti, išsiaiškinti ir nurodymus 
gauti. Po ilgų pastangų pavyko 
sumegsti ryšius su viena finan­
sine komisija, kuri sutiko į sa­
vo tarpą mane priimti ir cen­
trui parekomenduoti, kad esu 
būtinas tos komisijos narys.

Įdomu, kad toji komisija su­
sidėjo iš visų trijų Baltijos bu­
vusių Nepriklausomų Respubli­
kų atstovų. Tuo būdu jaučiaus 
dar laisviau. Betgi ir tai teko 
laukti veik trejetą mėnesių iš 
Maskvos sutikimo, ar ji priims 
panašią komisiją, ar jos nariai 
turi pasitikėjimą ir ar jie iš 
saugumo organų gaus tinkamus 
pažymėjimus.

Kantriai laukiau ir kartu jau­
čiaus lyg koją įdegęs. Juk čia 
ėjo reikalas apie sovietišką po­
litinę ištikimybę. Bet finansų 
vienoje srityje buvau gavęs pa­
sitikėjimą ir iš centro atvyku­
sių aukštų pareigūnų tarpe bu­
vau laikomas lyg ir specialistas.

Mat, daugelyje atsilikimų te­
ko būti vertėju, tuo būdu su- 
mezgiau pažintis.

Vyriausiai tų centro aukštų 
pareigūnų ir buvau rekomen­
duotas į tą komisiją.

Ir štai 1941 metais kovo mė­
nesio pradžioje gaunu iš Mas­
kvos atsakymą, kad sutikimas 
gautas ir turiu tokią tai dieną 
išvykti.

Tikslą atsiekiau ir buvau sa­
votiškai patenkintas. Apie tai 
pasigyriau vienam buvusiam 
mūsų užsienių politikos žinovų, 
daug kur buvojusiam ir kuriam 
Maskvos gyvenimas nebuvo 
svetimas.

Jis tuoj man davė nurody­
mus. Tylėk, niekam nesigirk, 
Maskvoje būdamas mažai kal­
bėk, klausyk, ką kiti šneka, būk 
apdairus, neįsišok, prasčiau ap- 
sirėdyk ir susimildamas skryb- 
liaus nesiimk. Tenai nuvykus 
visi greitai atkreips dėmęsį, kad 
esi svetimšalis ir tuo atsitiki­
mu gali turėti nemalonumų. Jo 
nurodymų paklausiau ir, kaip 
vėliau patyriau, jie visi buvo 
vietoje.

Deja, skryblių turėjau pasi­
imti, nes jokios kepurės netu­
rėjau.

IV. Kelionės palydovai
Važiavau iš Kauno stoties. 

Čia atėjus pastebėjau, kad du 
jaunuoliai mane pastebėję reik­
šmingai akių žvilgsniais pasi­
keitė. Vienas jų atitrūko ir kur 
tai nubėgo. Kuomet išėjau į pe­
roną, pajutau, kad kažkas ma­
ne įkandžiai seka. Greitai į grei­
tojo traukinio' tarptautinį vago­
ną įsprukau. Tokį bilietą buvau 
pirkęs.

Čia greta manęs atsisėdo ta­
sai tipas paskui mane ėjęs. Toks 
ilgas vyriškis. Sunku būtų at­
spėti, kiek metų jisai žeme slan­
kioja. Veidas trupučiuką rau­
puotas, vagotas, toks pilkos 
spalvos. Galva apvali lyg arbū­
zas ant pečių padėtas, veik be 
sprando. Plaukai stagariniai, 
juodi, neklusnūs, pasišiaušę. 
Kakta žema, vagota. Akys išil­
ginės, rudos, šviesoje net raus­
vos. Nosis trumpa, riesta, pats 
galiukas aukštyn pašokęs, smai­
lus. Lūpos storos, atverstos, 
veik be smakro. Skustas, o gal 
iš prigimties ūsai, barzda to 
veido nemėgo ir nežėlė. Ausys 
kiek nuo galvos atšokę, didelės, 
smailios. Rankos ilgos, delnai 
platūs, stpri. Pirštai trumpi, 
raumeningi. ■»

Dirstelėjęs į mane Jkšžką jis 
sumurmėjo. Nusidaviau ne tai 
negirdžiu, ne tai nesuprantu. 
Suprask, tarptautiniame vagone 
sėdžiu, galiu rusų kalbos nemo­
kėti.

—-N e j aukus bendrakeleivis,— 
pagalvojau sau ir knygą iš ki­
šenės ištraukęs pradėjau ją 
skaityti.

Traukinys pajudėjo. Už po­
ros valandų mes jau Vilniuje. 
Lietuvos greitieji traukiniai čia 
per vieną valandą su minulė­
mis ateidavo.

Šiam rusų greitajam su pre­
tenzijomis į tarptautinius — te­
ko dvi valandas tą atstumą nu­
galėti.

Čia įsėdo vienas rusų karys, 
rodos, pulkininkas. Jis kaip sto­
vi, tuoj išsitiesė ant tuščio suo­
lo. Traukimui pajudėjus, kažką 
jis man sakė. Nutylėjau. Tuo­
met jisai piktai kreipėsi į tą 
kaimyną:

—Nekalba, nenori, žinok,
svetimšalis...

O šis mano kaimynas tokiu 
plonu, panašiu į moters balsą, 
atsakė:

—Turbūt nesupranta, aš jį ir 
kalbinau.

—Nesupranta, — pakartojo 
pulkininkas, — išdidūs, nenori 
kalbėti; matai užsienis, mūs 
nemėgsta. Nieko, pripras.

Aš dantis sukandęs tylėjau ir 
dėjausi nieko nesuprantąs.

Tasai pulkininkas nenurimo.
—Jų išdidumas , nepalaužia­

mas! štai važiuoju į šį trauki­
nį. Vežikas, kaip ir visi vežikai. 
Moku jam daugiau negu taksa 
nustatyta, o jisai duoda kas virš 
man atgal ir priduria — kyšių 
neimam.

—'Pamanyk, kalės vaikas, ir 
dar tokia darkyta mūsų kalba 
pasakė. Didžiuojasi, turi ką ės­
ti. Sviestas, kiaušiniai? Didelis 
čia daiktas, susilyginsime. So­
vietinę tvarką pažinsite. Kolcho­
zus turėsite, dings jūsų šididu- 
mas ir jūsų užsienis...

Čia tasai mano kaimynas, ta­
sai nejaukus tipelis kažkaip 
keistai nusijuokė. Akys jo pri­
simerkė, nosies galiukas sukru­
tėjo ir lyg ką uostydamas tarė:

—Che, che, pripras, mūsų 
tvarką pažins, — ir delnus pa­
trynęs pradėjo raustis savo pun­
de. O tuo tarpu tasai pulkinin­
kas išsiėmė iš medinės dėžutės, 
kiaušinius, pasviro ant šono ir 
į grindis juos sumušęs pradėjo 
lupti ir su duona juos godžiai 
valgė.

(Bus daugiau)

MŪSŲ “NAUJIENOS” — TAI 
GYVENIMO VEIDRODIS
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“NAUJIENŲ” GEGUŽINE _
CHCAGOJE LANKĖSI PETRAS

PIVARONAS

RUGPIŪČIO 22, LIBERTY DARŽE

Ne šį, bet kitą sekmadienį, rugpjūčio 22 d., Liberty Parke, 
įvyks rudeninis ir šią vasarą paskutinis “NAUJIENŲ IIKNI- 
KAS arba gegužine. Mūsų dienraščio renginio komisija tikisi su­
silaukti nemažai svečių ir iš tolimesnių miestų, kurie praeityje 
nepraleisdavo nė vieno “Naujienų” parengimo.

Bus pakankamai užkandžių, o troškulio tai jau nereikės kęs­
ti. Bus labai šaunus benas šokiams, kuriam vadovaus jaunas ir 
gabus muzikas p. Buddy Barows. Jaunuoliams ir šokių mėgėjams 
bus tikrai puiki pramoga.

“Naujienų” patriotai: veikėjas p. K. P. Deveikis, Ciceros 
kolonijoj verbuoja dideli būrį atsiųsti į pikniką. Iš Rockfordo 
žadėjo atvažiuoti pilnas “diližanas” gerų lietuvių darbuotojų ir 
“Naujienų” skaitytojų. Senas Petras žiūrėsiąs, kad visi 18-tos 
gatvės lietuviai važiuotų į pikniką. Povilas Milleris iš Cedrono 
Upes (Mich.) žadėjo žuvų atvežti!

O kas gali žinoti, gal ir siurprizas bus? Juk iš Europos yra 
atvykusių garsių artistų—dainininkų ir tt.

Aplankyti savo brolį Domi­
ninką ir pasitarti Sanadaros 
reikalais buvo atvykęs Chica- 
gon iš Pittsburgh© žinomas lie­
tuvių biznierius ir visuomenės 
darbuotojas Petras Pivaronas. 
Ta proga jisai buvo nuvykęs su 
savo broliu į Basčio vasarnamį 
Wisconsine.

Pivaronas yra Lietuvių Tau­
tinės Sandaros prezidentas ir 
Amerikos Lietuvių Tarybos na­
rys. Pasikalbėjime su Naujienų 
redaktorium jisai iškėlė mintį, 

lietuviai farmeriai Jungti- 
Valstybėse pasižadėtų pri- 
pas save bent po vieną DP

kąd 
nėse 
imti

šeimą, suteikdami joms darbo 
ir pastogę.

šituo būdu, sako jis, keli šim­
tai, o gal ir tūkstančiai lietuvių 
tremtinių gautų progą atvykti 
į Ameriką, ir iš to būtų nauda 
patiems farmeriams, nes šiais 
laikais darbininkų žeipčs ūkiui 
trūksta, o duonos čia visiems 
užteks. Pivarono nuomone į ši­
tą dalyką turėtų atkreipti sa­
vo dėmesį lietuvių spauda: tu­
rėtų raginti lietuvius farmerius 
atsiliepti. 1

Ketvirtadienį popiet p. Piva- 
ronas išvažiavo savo mašina at­
gal į Pittsburghą.

PAVARĖ CICEROS POLICIJOS
VIRŠININKĄ

o

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos Klubo
—: ĮVYKS

RYTOJ, RUGPIUČIO 15 DIENĄ, 1948
DAN SMITH DARŽE 

(PRIEŠAIS TAUTIŠKAS KAPINES)

Bus programa, gėrimai ir užkandžiai.
šokiams gros BEN PAVIS orkestrą.

Kviečia visus, KOMISIJA IR VALDYBA.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Brangiausia Šaknis

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti iki 10-tos 
kas menesį dividendas rokuojasi nuo pirmos mėnesio dienos 

Duodam paskolas už žemą nuošimtį.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

Member Federal Savings and Loan Insurance Corporation. 
STNDARD FEDERAL BUILDTNC 

KAMPAS ARCHER IR SACRAMENTO AVENUE 
PHONE: VIRGINIA 1141 AVENUE 

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

PUIKIAUSI, ARTISTIŠKI IR GERESNI 
lil I PIIOI STl RING IR RESTYLING 
UŽDANGALAI

DUODAMI PRIE
KOŽNO SETO

5 METŲ’
KONSTRUKCIJOS

GARANTIJA
DYKAI PAIMAM
IR DASTATOM

MIESTE IR
UŽMIESTY

RŪŠIS, DARBAS 
79 METŲ 

PATYRIMO
phons'4

86,9
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Praėjusį ketvirtadienį, rug­
pjūčio 12-tą, įvyko Cicero mies­
to tarybos mitingas. Septyni 
jos nariai vienbalsiai nutarė pa­
taisyti miesto patvarkymą, lie­
čiantį policijos viršininko pa­
skyrimą.

Senasis patvarkymas davė 
galią miesto prezidentui skirti 
policijos viršininką. Jisai dabar 
pataisytas taip, kad policijos 
viršininko vietą užima ne pa­
skirtas prezidento asmuo, bet 
aukščiausio laipsnio policinin­
kas vtarnaująs policijos departa­
mente. Taigi nauju policijos 
viršininku patapo Martin Woj­
ciechowski; jis ir praeity yra 
ėjęs viršininko pareigas.

Ant rytojaus (penktadienį) 
pranešimas sako, kad daug vie­
tos piliečių atlankė tarybos 
posėdį. Tokių piliečių buvę apie 
350. Jie kritikavo miesto tėtu­
šių elgesį.

Tarybos nariai aiškino, kad 
pirmesnis policijos viršininkas 
Joseph Horejs pasirodęs silpnas 
savo pareigose. Jie dar aiškino, 
kad Horejs ir miesto preziden­
tas Stoffel perdaug ieškoję gar­
sinimo spaudoje. Bet stebėjosi 
tarybos mitingą publika reiškė 
kitokią nuotaiką. Vienas iš pub­
likos, Amerikos Darbo Federa­
cijos pareigūnas Joseph W. Mil­
ler, gal tiksliausia publikos sen­
timentą išreiškė pasakymu: “Ar 
jum neatrodo, kad šitas staigus 
policijos patvarkymo pakeiti­
mas planuojamas todėl, jogei 
graftas buvo uždarytas kai ku­
riems valdininkams?”

Prezidentas Stoffel pareiškė, 
kad jis miesto tarybos nuo­
sprendį vetuos, bet mano, jogei 
taryba jo vetivimą 
j i turi pakankamai 
nugalėti.

Štai kaip dalykai
ketvirtadienio mitingo. Paskuti­
niuose rinkimuose Cicero j e pil­
nai laimėjo republikonų sąrašas. 
Reiškia, jokių kliūčių opozici­
ja — demokratai — nedarys ad­
ministracijai ir netrukdoma ji 
galės tvarkyti miesto reikalus 
ir vykdyti tinkamus sumany­
mus.

Republikonai prieš rinkimus 
ir po rinkimų buvo išvystę stip­
rią agitaciją. Daugelis cicerie- 
čių tiesiog džiaugėsi, kad atėjo 
kitokia gadynė mieste, šitokios 
gaidos, tik su lietuvišku paįvai­
rinimu ,galima buvo pastebėti 
ir kai kuriose korespondencijose 
iš Ciceros, tūpusios Naujieno­
se.

Į

Vienas pirmųjų naujosios 
miesto valdžios žingsnių buvo 
toks: prezidentas StoffČl pasky­
rė policijos viršininku Joseph 
Horeja ir įsakė jam uždaryti 
visas mieste landynes, kuriose 
eina gembleriavimas. Horejs 
taip ir padarė. Skeptiškiau žiū- 
rintieji į dalykus betgi kalbėjo: 
žinoma, nauja šluota švariai 
šluoja, bet gembleriai daro pel­
ningą biznį ir, kur reikia patep­
ti, pinigų negaili; praeis kiek 
laiko, gal vėl gembleriavimas 
sugrįš.

Praėjo ir mėnesis, ir kitas, ir 
trečias, o gemblerių į miestą 
neįsileista. Tačiau, kaip kai ku-

rie miesto tarybos nariai sako, 
pasirodė, jogei policijos virši­
ninkas silpnai savo pareigas 
ėjęs. Todėl jo vieon tapo pa­
skirtas kitas asmuo. Gi tūli pi­
liečiai, kaip minėtas Miller, tuo 
klausimu daro savo išvadas.

f PAIEŠKOJIMAI
Paieškomas Aleksandras Va- 

leiša, sūnus Simono, gimęs apie 
1880 metus, kilęs iš Vilniaus 
apskr., Maišiogalos valse., Ste- 
parų kaimo. Čionai vertėsi pre­
kyba, gyveno Brooklyne,1 vedęs 
ir turįs 5 vaikus.

Ieško Vytautas Valeiša, ieš­
komojo brolis. Pastarasis su 
dukterimi Aldona Valeišaite 25 
m. gyvena

Germany, USA Zone, 
Eichstatt, A 29.
Jei ieškomasis atsišauktų, 

prašom kreiptis Vokietijon ar­
ba—

■u-

atmes, nes 
balsų veto

priėjo prie
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AKYS I ATEITI
. ateiti moka dividendus, 

žiūrėjimas y ateU4 __ wosavą na- 
^užiūrėkit sau tmsą tam
m., Wni -vait..
liksim neša gerus dm-
Ola «XiSmaS namo yra 3usų 

į dendus. V 1 mes turime namų V 
4 taupymo tiksiąs, su.
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SARSINKITESJAUJI®^

Tumasonis, 10828 S. Wa- 
ave., Chicago, Ill.

—o—
Kazys Vilniškis, kilęs iš 

D. Levaniškių kaimo, Raguvos 
valse., prašomas atsiliepti:

Anelei Gudaitienei,
(16) Hanau a. M., 
Lamboystr. 84.
D. P. Camp 4a—51, 
GERMANY.
2. P. Dailidėnas, kilęs iš Už- 

ugojų kaimo, Vadoklių valse., 
prašomas atsiliepti:

Anelei Gudaitienei,
(16) Hanau a. M.,
Lamboystr. 84,
D. P. Camp 4a—54, 
GERMANY.
3. Ieškau dėdės Baraičio Jo“ 

no, sūnaus Jono, gim. Juška- 
kaimio kaime, Slavikų parap. 
Išvyko į Ameriką maždaug 
prieš 45 metus. Ieško Anasta­
zijos sūnus Gudaitis Simanas. 
Prašo atsiliepti šiuo adresu:

Gudaitis Simanas,
' c/o Atlas Construction Co., 

Moor Lake, Ontario, Canada.
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BUDRIKO RADIO 
PROGRAMA

3

Kas sekmadienį nuo 5:30 vai. 
po pietų iš stoties WCFL, 1000 
kil., yra leidžiamos oro ban­
gomis puikios lietuviškos radio 
programos.

O kam nėra malonu pasi­
klausyti geru dainininku bei J O c c

gero orkestro? Tad nepraleis­
kite šios programos ir šį sek­
madieni.

Leidžia Juozo Budrike namu 
rakandų, radijų ir auksinių 
daiktų krautuvė Chicagoje, 
3241 Šo. Halsted St. —A. B.

PIKNIKAS
RUGPIŪČIO 22, 1948

Liberty Darže
WILLOW SPRINGS, ILL.

SPECIALUS RAKANDU IŠPARDAVIMAS
TIESIAI Iš MŪSŲ DIRBTUVĖS JUMS

2 šmotų parlor setas, tvirtai mūsų padarytas, S1/10 O O
vertės $225.00, dabar tik ................................... S

šmotų parlor setas, tvirtai mūsų padarytas, 
vertės $279.00, dabar tik ............................ ■ ■

šmotų miegamojo kambario setas, SOQ OO
vertės $159.00, dabar tik už ............................... OSPbUU1

TAIP PAT IR KITI NAMŲ RAKANDAI DABAR 
PARDUODAMI NUPIGINTOMIS KAINOMIS

ARCHER AVENUE FURNITURE CO
PARLOR SUITE MANUFACTURERS

4140 Archer Ave. Phone: Lafayette 3516

2

3

RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters’’

O’MALLEY & McKAY, Inc-
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

Ginseng šaknys tu­
ri reputaciją kaipo 
švelnus sudrutinąs 
vaistas nuo nusilp- 
nėjusiu nervų, nuo 
silpno skilvio ir tai­
pogi geras nuo du­

sulio. Yra sakoma, geras ir dėl 
akmenėlių varymo, Kiniečiai ir 
Korėjiečiai turtuoliai ir varg­
dieniai šitas šaknis vartoja per 
šimtmečius kaipo kokį stebuk­
lingą vaistą arba apsauga nuo 
visokių ligų ir jaunystės palai­
kymo. Ginseng šaknų nereikia 
nei kept, nei virti jos lengva su­
kramtyti ir nuryti kaip saldai­
nį; jos nėra priklios nei kar­
čios. Kaina: svaras $20.00, pusė 
svaro $10.00, kvoteris svaro 
$5.00, šitos šaknys niekad ne­
buvo pigios dėlto, kad jas sun­
ku užauginti. Užsakymus pri- 
siunčiam i namus.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. Broadway 

So. Boston 27, Mass. t

Seniausia Lietuvių
Jewelrv Krautuvė

JOHN A. KASS, Sav.
Deimantai, laikrodėliai, auksiniai 
žiedai ir kitokios rūšies jewelry 
daiktai parsiduoda už prieinamas 
kainas.
Laikrodėlių garantuotas taisymas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis 
akių gydytojas. Turi didelį paty­
rimą egzaminavimo akių ir aki­
nių pritaikymoo.

DR. M. KASS, Optometrist 
4102 Archer Avė. ir Mozart St.

Tel. LAFayette 8617

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus, 
Pradek Taupyti Šiandien.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono- 
( mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupy­

to jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.
• Dividendus išmokėjo visada be persto j imo.

-• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora­
tion nuo 1935 metų.

Mutual Federal Savings 
Chartered and Supervised by the United States Government. 

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois 
PHONE: VIRGINIA 7747 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
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MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 So. Halsted St.
Tel. CALUMET 7237
Milžiniškas pasirinkimas rakandų, 

Parlor setų: Kroehler, Pullman, 
Simmons. Miegamo kambario setų: 
Bassett, Alberts, Joerns, Lloyds. 
Dinettes ir Dining Room setų. Uni­
versal, Crown, Norge, Moore gasi- 
niai pečiai. General Electric, Hoover, 
Eureka dulkių valytuvai. Skalbia­
mos mašinos 10 žymių išdirbysčių. 
Elektrikiniai šaldytuvai visų žymių 
išdirbysčių.

Visi rakandai 3 kam­
barių už $199.50.

RCA Victor, General Electric, 
Philco, Zenith ir Stromberg-Carlson 
radi jos ir Television setai.
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GERIAUSI BARGENAI
Naujų ir vartotų automobilių, pasimatykite su vadovais automobilių 
pasaulyje. The Cook County Distributors, kurie per 30 metų tar­
nauja visuomenei. Mes galime jums sutaupyti šimtus dolerių. Ne­
pirkite automobilio, seno arba naujo, kol nepasimatysit su mumis.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St, prie Loomis Blvd.

CHICAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORIAL
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MES ESAME TIESIOGINIAI DIRBTUVĖS ATSTOVAI.

KAISER & FRAZER
Mes garantuojame, kad sutaupysime jums pinigų. Atveskite savo 
seną automobiliu ir mes išmainysime jį į naują arba gerą vartotą 
automobilių. VIRŠ 30 METŲ BIZNYJE.
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 W. 63rd STREET

ALL PHONES: WALBROOK 3700.
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Bulavo, Elgin laikrodėliai; Keep­
sake deimantiniai žiedai; Rogers ir 
Community sidabriniai setai. Auksi­
nės rašomos plunksnos: Schaffer, 
Parker, . Waterman ir Eversharp.

REKORDAI: Victor, Columbia, 
Decca, Continental.

Pas Budriką dabar nėra nieko 
trūktinai ir ant visų prekių yra duo­
dama didelė nuolaida ir lengvi iš­
mokėjimai.

Krautuvė atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais, Nedėliomis 
uždaryta. /

Budriko programai iš WCFL, 1000 
kil. radio stoties nedėliomis po pietų 
5:30 valandą.

I
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I CIHCAGOS ŽINKTŠI

Gavo $10,000,000 
Lūšnoms Valyti

Gubernatorius Green įteikė 
$10,000,000 čekį, iš valstijos 
fondų, Chicago Land Clearance 
Commission pirmininkui John 
McKinley. Pinigai skiriami lūš­
noms mieste valyti ir apleistose 
dalyse žemei pirkti. Tokią pat 
sumą šitam tikslui komisija 
gaus iš Chicagos miesto.

Pasibaigė Gary 
Miesto Darbininkų 
Streikas

Ketvirtadienio vakare 150 
Gary miesto darbininkų nubal­
savo grįžti į darbą. Jie gavo al­
gų pakėlimą po ll*/2 centų va­
landai.

Atleisią iš Darbo 150 
Miesto Darbininkų

Chicaga samdo 600 latakų va­
lytojų ir taisytojų. Viešųjų dar­
bų komisionierius Oscar Hewitt 
įspėja, kad ateinantį rudenį 
teks atleisti iš darbo apie 150 
tų darbininkų, ba departamen­
tas jaučia fondų trukumą ir 
mato opų reikalą skirtus jam 
pinigus taupyti.

Sakosi Kyšių 
Neėmęs

Mathew C. Kotwas, 47 metų, 
praeity ėjo pieno inspektoriaus 
pareigas. Prieš kurį laiką jis 
buvo apkaltintas tuo, kad ėmęs 
arba norėjęs gauti kyšių $4,800 
už leidimą įgabenti į Chicaga 
nešvarų pieną.

Praėjusį ketvirtadienį (rugp. 
12-tą) jį apklausinėje, ryšium 
su šiuo kaltinimu, Civilinės Tar­
nybos Komisija. Kotwas griež­
tai nuginčijo kaltinimą. Jisai 
pareiškė, kad kyšių neėmė ir jų 
nereikalavo.

Namo Savininkei 
Teismas Davė 
Įspėjimą

Ponios Sedel Suson name, 
1240 So. Central Park avė., gy­
vena Fred L. Byers, jo žmona 
ir jų įnamis Sherwin Levy. Už 
tris kambarius jie moka rendos 
$50 mėnesiui. Namo savininkė 
norėjo gauti $90 mėnesiui, bet 
rendauninkai atsisakė jai tiek 
mokėti. Teismas irgi palaikė 
rendauninkų pusę.

Tada ponia Suson nutraukė 
jiems gasą ir elektrą, uždarė 
karštą vandenį, išėmė langų sie­
tus ir priešakines buto duris.

Po to jau rendauninkai pa­
traukė patalpų savininkę teis­
man ,ir teismas įsakė moteriš­
kei, kad ji sudėtų įrengimus at­
gal ir atsteigtų teiktus iki šiol 
patarnavimus — gasą, elektrą, 
išmatų pašalinimą ir kt.

Šį Kartą Rendaunin- 
kas Laimėjo

Bute adresu 5406 So.. Ken­
wood avenue gyvena William 
C. Jones, 77 metų, ir jo duktė 
Betty 28 metų, serganti infan­
tiliniu paraližu 21 metus.

Prieš kurį laiką namo savi­
ninkas Lefor pareikalavo, kad 
Jones’ai išsikraustytų, nes bu­
tas reikalingas jo sūnui. Teis­
mas palaikė jo reikalavimą.

Bet iš naujo bylą nagrinėjant 
teisme kilo abejonė, ar Lefor į 
iš tikrųjų nori butą savo sūnui 
pavesti,—ah tik išvaryti Jones, 
kad vėliau galėtų butą paren- 
duoti brangiau. Teismas dabar 
išnešė sprendimą, kad Jones’ai 
gali pasilikti bute gyventi.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
PERSONAL

__________Asmenų lešk: o________
PAIEŠKAU PRANCIŠKAUS BE- 

lenio, iš Tveriečių parap., Novikų 
kaimo. Rašykite: August Krizinaus- 
kas, 11237 S. Wentworth Ave., Chi­
cago, Illinois.

NAŠLIKĖ MOTERIS
Tremtinė Vokietijoje, gražios ir 

dailios išvaizdos, malonaus ir links­
mo budo; taupi, ekonomiška žmona. 
Geros sveikatos, nemažo ūgio, 42 
metų amžiaus. Kas norėtų su ja ap­
sivesti, turite pasiųsti į Vokietiją 
afidavitą ir laivakortę. Turi, būti 
praktikuojąs Rymo katalikas ir ne­
girtuokliaująs. Paveikslus ir visas 
informacijas gaukite pas Anthony 
Jucius, vakarais nuo 5 iki 7 valan­
dos, 6957 So. Artesian Ave., Chica­
go, Illinois.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

MIEGAMAS KAMBARYS rendon 
vyrui. Tel. YARDS 2683.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

OFISAS RENDON, TINKANTIS 
daktarui arba dantistui, piet-vaka- 
rinėj miesto daly, biznio disriktas. 
Gero vieta ir puikiam name. 3234 
W lllth St. Tel. HILLTOP 4931.

PARTNERS WANTED 
Pusininkų Reikia

REIKIA PARTNERIO Į TAVERN 
biznį. Vyras ar moteris. Mažai rei­
kia pinigų. Box 3098, 1739 S. Hal- 
sted St., Chicago 8, Illinois.

REIKIA PARTNERIO PRIE gerai 
įrengto tavern. Partneris gali būti 
vyras arba moteris. Gera proga įeiti 
biznį su mažu kapitalu. Box 3099, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos _

PARDAVIMUI TAVERNA IR na­
mas. Priežastis — nesveikata, turiu 
parduoti verstinai. Labai geras biz­
nis. 1909 SO. HALSTED STREET.

PRIVERSTAS PARDUOTI tavern. 
Gerai įrengta, 3 tap direct draw. 
Taipgi didelis elektrikinis refrigera- 
torius. Prieinamai.

4555 SO. PAULINA ST.

PARDAVIMUI GROSERNĖ IR 
bučernė; kampinis namas sū ekstra 
lotu. 3801 West 60th St.

REPAIRS—IN GENERAL
________Įvairūs, Pataisymai

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

CHICAGO 29 ILL.
Tel. HEMLOCK 3352.

PATAISAU NAMUS, DENGIU 
stogus, mūriju kaminus, cementuoju 
šalygatvius ir visokius plumbingo 
darbus. Tel. Portsmouth 6663. JOE.

Rado Dokumentus, 
Ieško Savininko

John M. Sullivan buvo pašau­
tas sausio 27 dieną 1947 metų 
šaligatvyje prie Lelaware ir 
State gatvių. Nors paprastai 
gegsteriai pasiunčia savo prie­
šus į kitą pasaulį itin efekty­
viai, bet tą kartą John turėjo 
giliukį ir išliko gyvas.-

Prieš penkias savaites gengs- 
teriai vėl pašovė Sullivaną ir 
paliko jį gulintį 73-čioj gatvėje 
prie Yale avė. Ir šį kartą John 
giliukis jo neapleido. Pabuvo­
jęs kurį laiką ligoninėje John iš­
ėjo iš jos.

Klausinėjamas policijos Sul­
livan atsisakė įvardyti jo nužiū­
rimus užpuolikus. Matomai jis 
pats, savo priemonėmis, tikėjosi 
užpuolikams atsilyginti.

Bet dabar policija praneša, 
kad rasta John Sullivan pinigi­
nė su kai kuriomis bilomis, iš­
mėtytomis pagal 63 gatvę, mu­
nicipalinio aerodromo apylinkė­
je. Paties Sullivano policija ieš­
ko. Policininkai reiškia nuomo­
nę, kad šį kartą Sullivano giliu­
kis gal pametė jį ir gal tai buvo 
paskutinė jo kelionė.

Vėlesnis pranešimas sako,kad 
Sullivaną giliukis neaplendo ir 
jis yra gyvas.

NAUJIENŲ 
PIKNIKAS 
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REAL ESTATE—FUR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas ir 
įstatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausi. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.
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PAUL M. SMITH & CO.
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Atlieku visokius Real Estate rei­

kalus ir Notary Public darbus at­
sargiai ir teisingai. 40 metų šiame 
biznyje. Dykai patarimai.

CHAS. URNICH—Lietuvis 
2500 W. 63rd Street, 2-ros lubos. 

Telefonas PROspect 6025. 
Chicago 29, i Illinois.

Kuomet busite Kalifornijoje,
• pasimatykite su 

JOS. W. RUZELLA 
Lietuvių Real Estate Brokeriu 
dėl visokių rūšių nuosavybių. 

Telefonuokite dieną arba vakare 
TUCKER 6972.

707 E. KENSINGTON ROAD 
Los Angeles 26, Cal.

Rašome visokią apdraudą.

FRANKLIN PARK 
ŽEMA KAINA RANCH HOUSE 

$5,800.00
Gerai suplanuota 5 kambarių ranch 
stuba ant 100x125 loto, visiškai per­
skirstyta viduj. Visur įvesta ekek- 
tros vielos kur reikia. Mes prista­
tysime visą trimui medžiagą virtu­
vės kabinetams, variniai sieteliai, 
insuliacija ir plaster board jums 
dėl užbaigimo. $1,800 įmokėti, $40 
per mėnesį mokestis.

Šiaur-rytinis kampas 
GRAND .AVĖ. IR WOLFF ROAD 

Tel. Gladstone 6-4220.

PARDUODAMA 2 NAMAI IR 2 
farmos. Bargenas. A. Aran, 2117 W. 
21st Place.

LAKE GENEVA RESORT 
Nuosavybę. Geros įplaukos 2 apar- 
mentiniai namai, 3 po 3 kambarius, 
2 po 4 kambarius, cottage ir didelis 
garažas, 1 akras žemės, skersai eže­
ro. 1303 Main St., Geneva, Illinois.

7 KAMBARIŲ COTTAGE
Galima padaryti du apartmentus, 

moderniški parankumai, 50 pėdų 
pločio prie vandens. Prieinamai.

OLAF JOHNSON
Myrtle Road, Ingleside, Ill., arba 

telefonuokit: HEMlock 8775.

2 FLATŲ MŪRINIS NAMAS
Marquette Parke, su dabar einan­

čiu bizniu. Savininkas parduos arba 
mainys į mažesnį. Teiraukitės:

2604 W. 69th STREET.

BRIGHTON PARK
Mūrinis namas dėl 4 pagyvenimų, 

1-6, 2-3 ir 4 kambarių flatai; vie­
nas flatas bus tuščias pirkėjui.

4420 SO. CAMPBELL AVĖ.

CICERO, 6 KAMBARIŲ mūrinė 
rezidencija, P/2 maudynė, uždaryti 
porčiai, visiškai fumišiuota. Karštu 
vandeniu šildoma, lotas ir pusė. Arti 
visko 5127 W. 24th Place.

5 KAMBARIŲ MŪRINIS, RADIA- 
torių uždangalai, karštu vandeniu 
šildomas, Venetian blinds, weather 
Stripping, plieno konstrukcijos.

6744 SO. WESTERN AVE.

PUIKUS NAMAS
% akro, savininkas priverstas tuoj 

parduoti. Šimtą nuošimčių moder- 
derniškas, 3 miegami kambariai, 1*A 
maudynės, ugniavietė, automatiškai 
šildomas, garažas. $14,000.
935 S. Fairfield Ave., Lombard, Hl.

MODERNIŠKAS 2 FLATŲ, 4 ir 5, 
ąžuolo grindys, skiepas, furnace šil­
domas, insuliuotas. Lotas 60x150, 
2 blokai iki geležinkelio stoties, mo­
kykla, krautuvės. Tiktai $4,800 įmo­
kėti. Abudu flatai tušti. Tuoj gali­
ma įeiti. Prieinamai. Atdara apžiū­
rėjimui šeštadienį nuo 2—5 popiet.

206 S. Cass, Westmont, Illinois.

NAUJA 4% KAMBARIŲ 
mūrinė stuba air conditioned; stain­
less plieno virtuvės kabinetas ce­
dar drabužiams padėjimas ir tt.

3412 W. 72nd PLACE 
Atdara sekmadienaiis nuo 2—5.

PARDAVIMUI LOTAS, RANDASI 
7146 So. Fairfield Ave. Kreipkitės 
pas savininką 5828 S. Campbell Av.
—------------------ -- J.--------- 1 —........ —---- U

PARDUODAMAS LOTAS ant 66th 
ir Mozart St., Marquette Parke, 2 
blokai nuo Dariaus-Girėno pamin­
klo, 30 pėdų. Šaukit Hemlock 7288 
vakarais ir subatoj visą dieną.

TAVERNA SU NAMU
Jus atsiimsite savo įneštus pinigus 

į du metus. Aš norėčiau pasiimti 
mėtus atostogų.

Nepraleiskite šio pirkinio.
BAMBOO SHANTY 

5321 So. Halsted Street.

MODERNIŠKI 2 FLATAI, 4 ir 5, 
ąžuolo grindys, beismontas, furnace 
šildomas, insuliuotas. Lotas 60x150, 
2 blokai iki geležinkelio stoties, mo­
kykla, krautuvės. Tik $4,800 įmokėt. 
Abu flatai tušti. Galima tuoj įeiti. 
Prieinamai. Adara šeštadienį 2—5 
popiet. 206 S. Cass, Westmont, Ill.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—-Pardavimui

MARQUETTE PARK
2 flatų naujas mūrinis namas, 

taipgi platus lotas apylinkėj vie­
nuolyno, matykite ir siūlykite.

7 flatų mūrinis namas su tavern 
bizniu,, stokeris, ir ekstra flatas, 
$24,000, bargenas.

CHAS. URNICH-URNIKAS
2500 W. 63rd St., 2-ras aukštas.

PROSPECT 6025.

NEGIRDĖTI BARGENAI!
MARQUETTE PARKE

6 kambarių mūrinis bungalow, 
garažas, kaina $12,900. Galima už­
imti tuojau.

Oak Lawn 2 namai ant vieno loto, 
6 ir 3 kambariai, daug tuščios že­
mės, tinkama dėl vištų, auginimo, 
įmokėti $2,500, mainys ką jūs turit.

Ant Bridgeporto 4 pagyvenimai ir 
štoras, mūrinis namas, kaina $10,500

Turim daug visokių kitokių bar- 
genų pardavimui arba mainymui.

CHARLES P. SUROMSKIS 
8040 So. Racine Ave.

TRIANGLE 1991.

TAVERN IR 2 APARTMENTAI 
mūrinis, 1-4 ir 1-6 kambarių. Nauji 
fikčeriai taverne, modemiškas plum- 
bingas, kabinet virtuvė, Venetian 
blinds, karštu vandeniu šildomas. 
Puikus biznis, arti 59th ir Western.

Štoras ir 3 flatai. Moderniškas 
geltonų plytų namas. Puikios įplau­
kos, prie 69th, arti Western.

Grosernė ir bučernė ir 3 apart- 
mentai, moderniškas mūrinis naipas. 
Gerai išdirbtas biznis. Mainys ant 
bungalow. Arti 69th ir Western.

šaukit: PAUL KRIKŠČIŪNAS 
Hemlock 2000.

A. B. REIMER CO.’ 
3034 W. 63rd Street.

BARGENAS
4 flatų mūrinis namas ant 2 lotų, 

2 flatai po 5 ir 2 flatai po 6 kam­
barius; dėl pirkėjo flatas tuščias, 
namas gražus ir gražioje vietoje ant 
65th ir Laflin, arti Ashland Avė. 
gatvėkarių. Namas1 vertas apie $30,- 
000, atiduosime už $19,500 ir pri-i 
imsime lotą arba mažą namą ar 
biznį į mainus.

Tel. PORTSMOUTH 6663.
4035 W. 69th St. Savininkas.

FARMS FOR SALE 
ŪkiaiPardavimui

PARDAVIMUI 80 AKRŲ farma 
Winemac, Indiana. Pardavimo prie­
žastis—liga. Mr. S. SCHNEIDER, 
Box 105, Rt. 3, Winemac, Indiana.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

3
 DIVIDENDŲ GAUSITE
/O pasidėję pinigus pas mus 

ant Paip Up šėrų. (current 
rate). Visų indėliai Federališ- 

kai apdrausti iki $5,000.00.
Per paskutinius septynis mėnesius 

pas mus pradėjo naujus taupymo 
accounts 1215 ypatų; per tą patį 
laiką turtas padidėjo virš 800,000.00 
tūkstančių dolerių. Toks greitas ben­
drovės augimas liudija, jog biznis 
vra gabiai vedamas. Kviečiame ir 
tamštą pas mus.

CHICAGO SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION

6234 S. WESTERN AVE. 
Grovehill 7575.

J. PAKEL, President.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiaii Pardavimui

A & C MOTOR
SALES

3302 So. Wallace St
1947 STUDEBAKER SEDAN
1946 NASH SEDAN
1942 NASH TUDOR
1941 OLDSMOBILE SEDAN
1940 BUICK CONVERTIBLE
1940 PLYMOUTH SEDAN
1939 BUICK TUDOR
1939 OLDSMOBILE SEDAN
1939 DODGE SEDAN
1938 CHEVROLET SEDAN
1937 OLDSMOBILE SEDAN

MŪSŲ KAINOS PAS MUS YRA 

GERIAUSIAS PARDAVĖJAS

VISUOMENĖS 
DĖMESIUI

Urmu Kainos
ŠVARŪS VARTOTI KARAI 

IR TROKAI
’36’s iki ’49’s TURI BŪTI PAR­

DUOTI ŠI SAVAITĖ ARTI ARBA 
NET ŽEMIAU VERTĖS.

’48 Buick Sup. Sta. Wag., R. H.
’47 Pontiac Torp. Sėd., R. H. 

mažai įvažiuotas.
’47 Buick Sup. Sed’tte, maž. įvaž.

1949 2 door Ford, R. H., naujas. 
Nepirkite kol nepamatysite 

šiuos karus ir kainas.
CARDINAL MOTORS 

5670 So Western Avenue.

PONTIAC 1936 AUTO
5 pasažierių, su nauju motoru— 

$280, šeši tajėrai. '
4035 W. 69th STREET.

/- III

HELP WANTED—MALE 
Darbininku Reikia

VYRU PRIE MEDŽIO DARBŲ 
_ RAKANDŲ DIRBTUVĖJE. 

' .M' ' ,
Prie kabinetų, prie užbaigimo ir 
belt sanders. Švari dirbtuvė.

Gera darbo aplinkuma.
Dykai apdrauda. Gera alga.

EUREKA FURNITURE MFG. CO. 
5949 So. Lowe Avenue.
-BUS BERNIUKŲ

Sekmadieniais nedirbama.
Geros valandos.
Valgis duodama.
HARDING’S

68 W. MADISON ST.
REIKIA VYRO DIRBTI malevos 

krautuvėje. Nuolat gėra proga. 
2952 W. 63rd STREET.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MARSHALL FIELD 
& CO.

RESTORANAI

Dabar Samdome
★ Dish room workers.
-k Porters
★ Runners
★ Pantry workers.

Valgis ir uniformos parūpintos 
Ligoje ir' atostogų mokestis 

Krautuvėje pirkiniams 
nuolaidos privilegijos.

Employment Office 3 aukštas

111 North State St.

s

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia
REIKIA MOTERŲ.

Patyrusių arba mes jus išmokysime 
Merginos prisegimui rankovių prie 
kautų—rakomis. Pastovus darbas. 
Moderniškos dirbtuvės. Geras mo­
kestis. Apmokamos atostogos.

Kreipkitės šiandien!
J. B. SIMPSON, INC, 
831 West Adams St.

REIKIA SENIKĖS MOTERIES 
Prižiūrėti du vaikus. Maža alga, 

mažai darbo; geras namas.
VIRGINIA 0229.

REIKIA MOTERS 
Abelnam namų ruošos darbui. Sa­
vas kambarys, maudynė. Gera alga. 
Nuolat darbas. Briargate 7551.

REIKIA PATYRUSIŲ
FINIŠERIŲ

Prie kelnių. Atsišaukite:
BELL PANTS CO.

412'S. Market Street.

REIKALINGA MERGINŲ

Sudėstymui kaklaraiščių į baksus. 
Patyrimas nereikalingas. 
Maloni darbo aplinkuma. 
160 N. WACKER DRIVE 

Tarpe Lake ir Randolph Sts.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
Valandos: 9:30 vak. iki 5:30 ryto. 

Šventadieniais nedirbama. 
VALGIS IR UNIFORMOS 

DUODAMA.
HARDING’S

68 W. MADISON ST.
I

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$89.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų. 
PARDAVIMUI 4 KAMBARIŲ 

rakandai, 2 pečiai, vienas naujas 
gasinis pečius. Parduosiu pigiai.

4035 W. 69th STREET.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

ATYDA DETROITO 
LIETUVIAMS!

Mrs. B. Keblaitiene įgaliota 
priimti “Naujienų” prenume­
ratas ir atsinaujinti laikraštį.

O taipgi ieškojimai asmenų, 
skelbimai piknikų, balių ir 
draugijų pranešimai.

Telefonas:
TYLOR 7-3878.

A. L. D. D. NARIAI
Phones: VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. T. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avė.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PULLMAN 8277

A. Mnntvid. M. D.
West Town State Bank Bid?. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet: 6 iki 8 vak

Telefonas SEELEY 7330
Namu telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8: 
Ser.. Sub. ir Ned. tik pasai sutartį 

Ofiso Telefonas: YARDS 4787 
Namų Tel. PROSPECT 1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai.
* šaukit MIDway 0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So- Ashland Avė. 
arti 47th (Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pasai sutartį.

DR. BRTTNO .T.
ZTTRRTCK’AS 

GYDYTOJAS tr chirurgas 
2951 WFST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS- 2—4 noniet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pasai susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namu Tel. HILLTOP 2557

~KITT TJFTUVTAT DAKTARAI

DR. R C BRUŽAS
DANTISTAS

VALANDOS- 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

4003 Archer Avenue 
Truputi i rvtns nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PprySTGIAN AND SURGEON 

6757 Sn. Western Ave.
CHICAGO. ILL.

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidenciia. HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad.,, Anfrad.. Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1-30—4: 7—9 vakaro 
Treč ir šeStnd. tiktai susitarus.

DR. A. .TENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gvdvtoias)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: ‘ kasdien nuo 2—4 n. p.
ir 7-30—9 vak. šeštad. nūn 2—4 n. p

Trečiad. ir Sekmad. uždarvta.
Ofiso Tel.: PROSPECT W
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Telef.: Ofiso rirnvebil] 4020 
Rezidencijos Hilltnn 1560

DR. A. J TAVOTS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v 
(Trečiad. ir šeštad. nagai sutarti)

Ofiso ir Mamn Tel. GR.Ovehill 1800 
DR. WALTER J.

KTRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30--8:30 
vakarais. Trečiadieni pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEDzie 2868

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, njJNOTS 
Tel. LAFAYETTE 3210

Vai.: pirm., antrad., ketv., 12—2:30 
ir 6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30. 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., šr ketv.3—5 v.v. 
trečiad., penkt. ir šeštad 3—8 v. v.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas 

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta

“NAUJIENOS”—Lietuvių Visuome­
nės Kultūros Tvirtovė.

/
“NAUJIENOSE”

Dr. Constance 
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
Valandos: nuo 7 iki 9 vakaro 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel. HEMLOCK 5524.

Daktarai Žilvičiai •
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St
Telefonas CALUMET 7358

~ KITATAUČIAI pAKTARAI ~ 

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Segal 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Persikėlė į naują ofisą 

4740 S. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YARDS 0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

DR. M. L. GECHT
DR. W. R. STARR

Pranešame, kad persikraustome su 
savo praktikos darbu i 

ALLPORT MEDICAL CENTER, 
1800 South Allport.

Šie ofisai yra pilnai įrengti viso­
kiam medicinos ir chirurgijos pa­
tarnavimui. Pilnai įrengta labora­
torija su X-Ray, taip pat ir dantų, 
ir akių gydymui įrengimais. 
VALANDOS: kasdien nuo 1:00 v. 

po pietų, išskiriant sekmadienį.
Tel. CANAL 3110.

AK1ĮJ SPECIALIST^
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. ■ Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 

3401 SO. HALSTED STREET
kampas 34th Street 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WALbrook 6859. 
Rez. telefonas: WENtworth 4568.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS JREGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS 
Aklą Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas.
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WALbrook 4353. 
Valandos: 10-12 1-4, 7-9, išskiriant 

trečiadienio, šeštadienį 10—3.

Dr. E. Wm. Ovitsky
Registruotas Optometristas

Akių egzaminavimas, 
akinių pritaikymas ir 

lensų pataisymas.
4740 So. Ashland Avė.

YARDS 7-7396

REMKITE TUOS KURIE 
GARSINASI
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